
Z P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

2  /  2 0 1 52 0 1 5

O R L I C EO R L I C E

Sloup se sochou Panny Marie (Immaculata)



2

Město Kostelec nad Orlicí děkuje všem sponzorům,

kteří finančně přispěli na novoroční ohňostroj

konaný dne 01. 01. 2015.   

AQUA SERVIS, a.s.  Cihelna Kinský, spol. s r.o.

DOSTAV s.r.o. Josef Hlaváček – TTV

Josef Kopecký Lesní hospodářství a správa zámku

MADOS MT s.r.o. PANAS, spol. s r.o.

Písník Kinský, s.r.o. ROJEK prodej, spol. s r.o. 

Solar Rentiers cz s.r.o., T.F.A. alfa s.r.o.

Václava Mlatečková      

 
I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 08. 12. 2014

schvaluje

  digitální povodňový plán města Koste-
lec nad Orlicí

  smlouvu o dílo se společností ZOPOS 
Přestavlky a.s., se sídlem 517 41 Krchle-
by 2 na zabezpečení prohrnování 
místních komunikací v zimním období 
2014-2015 v lokalitách Kostelecká Lho-
ta, Koryta, Kozodry

  plán zimní údržby místních komu-
nikací v Kostelci nad Orlicí na zimní 
období 2014 – 2015 dle předloženého 
návrhu

  ceník služeb Technických služeb Koste-
lec nad Orlicí pro rok 2015 s účinností 
od 01. 01. 2015 dle předloženého ná-
vrhu

  nákup nového dodávkového vozi-
dla pro potřeby Technických služeb 
Kostelec nad Orlicí dle specifikace 
technických služeb (8+1, základní 
výbava)

zřizuje

  komisi rady města s názvem Komise 
školství, kultury, tělovýchovy a sportu 
s účinností od 09. 12. 2014

  komisi rady města s názvem Komise 
pro dopravu, bezpečnost a prevenci 
kriminality s účinností od 09. 12. 2014.

  komisi rady města s názvem Komise 
pro hospodaření s byty s účinností 
od 09. 12. 2014

  komisi rady města s názvem Komise 
pro projednávání přestupků s účinnos-
tí od 09. 12. 2014

  komisi rady města s názvem Komi-
se sociální a zdravotní s účinností 
od 09. 12. 2014

stanovuje 

  užívání závěsného odznaku starosty 
města při významných příležitostech 
a občanských obřadech, mohou dále 
užívat zastupitelé pověření oddáváním 
a tajemník úřadu 

jmenuje

  za zřizovatele město Kostelec nad Orli-
cí členy Školské rady při Základní škole 
Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí 
paní Ivanu Matyášovou a paní Ivu Jelín-
kovou s účinností od 01. 01. 2015

  předsedu komise školství, kultury, tělo-
výchovy a sportu Ing. Vlastimila Šedu 
s účinností od 09. 12. 2014

  předsedu komise pro dopravu, bez-
pečnost a prevenci kriminality 
pana Bedřicha Jasníka s účinností 
od 09. 12. 2014

  předsedkyni komise pro hospodaře-
ní s byty paní Václavu Mlatečkovou 
s účinností od 09. 12. 2014

  předsedu komise pro projednávání 
přestupků Mgr. Viléma Medunu s účin-
ností od 09. 12. 2014

  předsedu komise sociální a zdravot-
ní MUDr. Milana Musila s účinností 
od 09. 12. 2014

  do funkce předsedy Povodňové komise 
města Kostelec nad Orlicí Františka Kin-
ského s účinností od 09. 12. 2014

  do funkce místopředsedy Povodňo-
vé komise města Kostelec nad Or-
licí Ing. Tomáše Langra s účinností
od 09. 12. 2014

Ze dne 15. 12. 2014

schvaluje

  vícepráce dle přílohy v ceně 235.687 Kč 
včetně DPH na akci „II/316 Kostelec nad 
Orlicí 2. etapa“ Rekonstrukce chodní-
ků, kanalizace, vodovodu a veřejného 
osvětlení, společnosti MATEX HK s.r.o., 
se sídlem 500 03 Hradec Králové, Klad-
ská 181

  plán oprav bytového fondu pro rok 
2015 dle přílohy ze dne 10. 12. 2014

jmenuje

  do funkce členů komise školství, kultu-
ry, tělovýchovy a sportu Šárku Slezáko-
vou, Zuzanu Kschwendovou, Bc. Jana 
Šlaje, Mgr. Jiřího Němce, PaedDr. Fran-

tiška Dosedlu a Mgr. Ivu Chadimovou 
s účinností od 16. 12. 2014

  do funkce členů komise pro dopravu, 
bezpečnost a prevenci kriminality pana 
Václava Krejsu, Ing. Pavla Vosáhla, Jose-
fa Horáka, Jiřího Myšáka, Petra Černo-
horského a Miroslava Kráľe s účinností 
od 16. 12. 2014

  do funkce členů komise pro hospo-
daření s byty Ing. Lenku Forchovou, 
Jarmilu Juhasovou, Rudolfa Kamení-
ka a Renatu Kubíčkovou s účinností
od 16. 12. 2014

  do funkce členů komise sociální 
a zdravotní MUDr. Ivu Matějusovou, 
MUDr. Renatu Skuhrovcovou, Pavlínu 
Blažkovou a Bělu Kovaříčkovou s účin-
ností od 16. 12. 2014

  do funkce šéfredaktora redakční rady 
zpravodaje města Kostelec nad Orli-
cí „Orlice“ pana Bc. Tomáše Kavalka 
s účinností od 16. 12. 2014

  do funkce členů redakční rady zpra-
vodaje města Kostelec nad Orlicí 
„Orlice“  Zuzanu Kschwendovou, 
Bc. Ivonu Jasníkovou, Josefa Hejha-
la, Karla Martince, Zdeňka Fabiánka 
a RNDr. Tomáše Kytlíka s účinností
od 16. 12. 2014

Ze dne 22. 12. 2014

ukládá

  tajemníkovi MÚ zrušit výpověď paní 
Mileně Tarkowské, vedoucí organizační 
složky Technických služeb Kostelec nad 
Orlicí s okamžitou platností

bere na vědomí

  oznámení společnosti AQUA SERVIS 
a.s., se sídlem 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, Štemberkova 1094 o ceně 
vodného stočného s platností
od 01. 01. 2015

ruší

  pověření rady města ze dne 29. 10. 
2014 dočasným vedením organizační 



3

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  ZM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 08. 12. 2014

schvaluje

  pana Františka Kinského jako určené-
ho zastupitele pro pořizování změn 
územního plánu Kostelec nad Orli-
cí a zpráv o uplatňování územního
plánu

  obecně závaznou vyhlášku č. 2/2014 
o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídě-
ní, využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů

volí

  pana Miroslava Fritzla, bytem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Růžičkova 1226 
do funkce přísedícího u Okresního sou-
du v Rychnově nad Kněžnou na další 
volební období

  paní Zdeňku Šabatovou, bytem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Jirchářská 1205 
do funkce přísedícího u Okresního sou-
du v Rychnově nad Kněžnou na další 
volební období

  pana Jaromíra Jakubce, bytem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 
84 do funkce přísedícího u Okresního 
soudu v Rychnově nad Kněžnou na dal-
ší volební období

stanovuje

  oddávacím dnem k uzavření manžel-
ství každý pátek a každou sobotu a ob-
řadním místem obřadní síň Městského 
úřadu Kostelec nad Orlicí

pověřuje

  dalšími oddávajícími na volební obdo-
bí roku 2014 - 2018 zastupitele paní 

Ivu Jelínkovou, Bc. Petru Zakouřilovou, 
Ing. Luboše Mottla a Bc. Jana Šlaje

  zastupováním města v Dobrovolném 
svazku obcí Orlice starostu města 
pana Františka Kinského s účinností
od 09. 12. 2014

deleguje

  RNDr. Tomáše Kytlíka, místostarostu 
města, zástupcem města Kostelec 
nad Orlicí na jednáních valné hro-
mady společnosti AQUA SERVIS, a.s., 
se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněž-
nou, Štemberkova 1094 s účinností
od 09. 12. 2014

Úplná znění usnesení RM a ZM jsou 
zveřejněna na internetových stránkách 
města www.kostelecno.cz.

výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová

Starosta města
Kostelec nad Orlicí

zve občany města na zasedání zastupitelstva,

které se uskuteční v sále SK Rabštejn 
v pondělí 16. 02. 2015

od 16:00 hodin.

Informace o místním poplatku
za komunální odpad v roce 2015
Výše místního poplatku za komunální odpad pro 
rok 2015 zůstává 500 Kč za poplatníka (tj. oso-
bu s trvalým pobytem v Kostelci nad Orlicí, Kos-
telecké Lhotě, Kozodrech a Korytech) a 500 Kč 
pro chataře (tj. majitele staveb určených nebo 
sloužící k individuální rekreaci).
Děti narozené v roce 2015 jsou od poplatku 
osvobozeny. 
Sazba poplatku je stanovena obecně závaznou vyhláškou č. 4/2012 
doplněná vyhláškou č. 2/2014. Celé znění vyhlášky naleznete na strán-
kách města www.kostelecno.cz.
Splatnost poplatku je od 1. března do 31. května 2015. Plat-
bu lze provést bezhotovostním převodem na účet města číslo 
19-2820571/0100 s přiděleným variabilním symbolem (naleznete 
na složence) nebo v hotovosti na pokladně městského úřadu.
Osvobozeni od poplatku jsou poplatníci dlouhodobě umístění v zaří-
zení sociálních služeb, v dětských domovech, nápravných zařízeních; 
poplatníci žijící více jak 11 měsíců v zahraničí (celý výčet naleznete 
ve vyhlášce města č. 4/2012). Nárok na toto osvobození je nutné pí-
semně doložit. 
Bližší informace vám podá pí Jana Šedová, ekonomický odbor,
tel. 494 337 275, e-mail jsedova@muko.cz, 

Jana Šedová, ekonomický odbor

Informace o místním poplatku 
ze psů  pro rok 2015
Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je 
fyzická nebo právnická osoba, která má trva-
lý pobyt nebo sídlo na území města Kostelec 
nad Orlicí a v jeho částech (Kostelecká Lhota, 
Kozodry, Koryta). Poplatku podléhají psi starší 
3 měsíců.
Sazby poplatku zůstávají na stejné výši jako 
v roce 2014 dle Obecně závazné vyhlášky
č. 4/2011.
POPLATEK JE SPLATNÝ OD 1. BŘEZNA 

DO 31. KVĚTNA 2015.

Bližší informace Vám podá pí Jana Kameníková, tel. 494 337 281,
e-mail: jkamenikova@muko.cz,
hlavní pokladna (Dukelských hrdinů 985, v přízemí budovy, přímo 
proti vchodu). 
Pokladní hodiny hlavní pokladny:

pondělí, středa 08:00 – 11:30 hodin 12:30 – 17:00 hodin
úterý, čtvrtek 08:00 – 11:30 hodin 12:30 – 14:00 hodin
pátek 08:00 – 11:30 hodin 12:30 – 13:00 hodin

DOPORUČUJEME OBČANŮM, ABY VYUŽILI PŘEDEVŠÍM MOŽNOSTI

BEZHOTOVOSTNÍ ÚHRADY MÍSTNÍCH POPLATKŮ, A TO NA ZÁKLA-

DĚ ZASLANÝCH SLOŽENEK.

Jana Kameníkova, ekonomicky odbor

složky Technických služeb Kostelec nad 
Orlicí paní Marcele Černohorské ke dni 
23. 12. 2014

jmenuje

  členem správní rady Regionálního turi-
stického a informačního centra, o.p.s., 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí,
I. J. Pešiny 39,  pana RNDr. Tomáše Kytlíka

s účinností od 23. 12. 2014
  členem správní rady Regionálního turi-

stického a informačního centra, o.p.s., 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí,
I. J. Pešiny 39, pana Františka Kinského 
s účinností od 23. 12. 2014

výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová

Oznámení Úřadu práce
Informujeme občany, že v průběhu měsíce února 2015 dojde k přestěhování Kontaktního pracoviště Úřadu práce 
ČR v Kostelci nad Orlicí do budovy Finančního úřadu v Kostelci nad Orlicí na adrese ul. Komenského 583, Kostelec 
nad Orlicí. Přesný termín bude zveřejněn přímo na Kontaktním pracovišti Kostelec nad Orlicí. Předem se omlouváme 
za případné komplikace či zdržení při vyřizování záležitostí našich klientů a děkujeme za pochopení.

Za Kontaktní pracoviště Kostelec nad Orlicí Bc. Petra Krejčí, vedoucí KoP



4

 

 
I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou v únoru 2015
Aktuální rozpis služeb naleznete na: http://www.kostelecno.cz/firmysluzby/stomatologie

ordinační hodiny: sobota, nedě le, svátek 08:00 – 12:00 hod.

datum služby

rok 2015
jméno lékaře adresa ordinace telefon

01. 02. MUDr. Pokorná Jaroslava Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 697

07. 02. MUDr. Pokorná Věra J. Pitry 448, Opočno 494 667 628

08. 02. MUDr Seidlová Zdenka Skuhrov nad Bělou 17 494 598 205

14. 02. MUDr Ptačovská Eva Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 494 321 740

15. 02. MUDr. Přibylová Marta Komenského 209, Častolovice 494 322 706

21. 02. MUDr. Skřičková Zdena Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 695

22. 02. MUDr. Stejskalová Věra ZS Kout 566, Borohrádek 494 381 263

28.02. MUDr. Sudová Simona Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 031

01. 03. MUDr. Světlík Filip Tyršova 515, Opočno 494 667 553

Uzávěrky zpravodaje
Březnové vydání uzávěrka 12. 02. 2015  
Dubnové vydání uzávěrka 12. 03. 2015  
Květnové vydání uzávěrka 09. 04. 2015  
Červnové vydání uzávěrka 14. 05. 2015     
Červencové - srpnové vydání uzávěrka 11. 06. 2015   
Zářijové vydání uzávěrka 13. 08. 2015     
Říjnové vydání uzávěrka 10. 09. 2015  
Listopadové vydání uzávěrka 08. 10. 2015     
Prosincové vydání uzávěrka 12. 11. 2015     

KLUB SEN IORŮ  POHODA

Informace nejen pro č leny
Klubu seniorů  POHODA
Rádi Vás uvítáme v našem klubu pravidelně každé úterý, kdy je klub 
otevřen vždy od 13:00 do 16:00. Ve společenské místnosti se můžete 
setkávat s přáteli u šálku čaje nebo kávy, k dispozici jsou i společenské 
stolní hry.
Nově jsme zakoupili pro členy klubu časopis DOBA  SENIORŮ, který 
je k nahlédnutí od prvního čísla roku 2015. Jedná se o jediný celo-
státní měsíčník v ČR, který vydávají samotní senioři. Naleznete v něm 
informace, rozhovory, reportáže a poradny. Nechybí ani zajímavosti, 
zábava a soutěže o ceny.

K dispozici jsou pro 
další zájemce z řad 
seniorů přihlášky 
k členství v klubu. 
Na rok 2015 lze 
uhradit členský pří-
spěvek v hodnotě 
50 Kč každé úterý, 
a to v lednu a úno-
ru. V březnu navští-
ví členky výboru ty 
z vás, kteří ze zdra-
votních důvodů 
nestačí ve dvou 
měsících příspěvek 
uhradit.
Připravujeme celou 
řadu akcí včetně 
zájezdů a setkání 
v Kulturním klubu 
Rabštejn. Včas Vás 
o nich budeme 
informovat pro-
střednictvím měst-
ského zpravodaje 
a ve venkovní skříň-
ce klubu u Železář-
ství U Jahodů. Také jsou pravidelně uvedeny veškeré informace přímo 
ve společenské místnosti klubu.
Podrobné informace vám rády předají členky výboru, které mají člen-
skou základnu klubu seniorů rozdělenou do jednotlivých obvodů 
podle místa bydliště.
Uvítáme vaše připomínky a náměty k činnosti klubu a slibujeme, že 
se jimi na pravidelných měsíčních schůzkách výboru (vždy první úterý 
v měsíci) budeme zabývat.
Připravujeme besedy, zájezdy a také posezení mimo budovu klubu. 
Ke Dni seniorů 01. 10. chceme uspořádat výstavu fotografií z činnosti 
klubu. Vzhledem k velkému zájmu veřejnosti o výstavy fotografií, po-
řádané ve spolupráci s městem v minulém roce, chceme připravit další 
možnou výstavu. Pokud se nám podaří dohodnout s výtvarníky, bude 
to tentokrát výstava kreseb a maleb.

V KLUBU SENIORŮ POHODA jste vždy vítáni.

Kontakt: Klub seniorů pohoda,
Jiráskovo náměstí 69, Kostelec nad Orlicí, 517 41,
tel. 773 781 172, www.klub-duchodcu-pohoda.webnode.cz,
e-mail: klubseniorpohoda@seznam.cz

Milá návštěva v klubu z MŠ Mánesova a informatik M. Rýdel.



5

 SOC IÁLN Í  SLUŽBY  VE  MĚSTĚ

Pečovatelská služba
Kostelec nad Orl icí
Pečovatelská služba Kostelec nad Orlicí obdržela od paní Evy Polákové 
finanční dar ve výši 8 000 Kč. Paní Poláková je první a jediná osoba, 
která poskytla pečovatelské službě finanční dar a plánuje poskytová-
ní příspěvků opakovat. Dar byl využit na úhradu nákladů spojených 
se zajištěním aktivizačních činností pro klienty pečovatelské služby. 
Od listopadu do prosince probíhalo cvičení pro seniory, kterého se zú-
častnily i klientky z terénu. Cvičení bylo vedeno odbornou lektorkou 
paní Irenou Pechovou.

Pečovatelská služba zajistila pro obyvatele žijících domě s pečovatel-
skou službou Betlémské světlo. Světlo do jejich domácností roznášeli 
skauti z Kostelce nad Orlicí.

Mgr. Jana Ribárová,
vedoucí Pečovatelské služby Kostelec nad Orlicí

Domovinka – centrum denních služeb 
Zpráva za měsíc prosinec

Začátkem prosince se Domovinka zúčastnila Vánočního jarmarku 
na Rabštejně, kde  prezentovali své výrobky. Vánoční jarmark probě-
hl také v domě s pečovatelskou službou. Domovinka byla pozvána 
na Mikulášskou besídku do Charitního domu v Rychnově nad Kněž-
nou. V domech s pečovatelskou službou zajistili tradiční mikulášskou 
obchůzku. Balíčky pro obyvatele poskytl pan Jaroslav Vorlický.

Dále byly z daru zakoupeny různé pomůcky pro rozvoj paměti, smys-
lových funkcí a sada pro kognitivní trénink. Pomůcky jsou pro klienty 
k zapůjčení. Na závěr byl pro klienty pečovatelské služby financován 
Vánoční koncert, kde zazpívala paní Frimlová se svým kolegou. Pe-
čovatelská služba děkuje za poskytnutí finančního daru. Dovolím si 
citovat část emailové komunikace od paní Polákové: „Je s podivem, že 
lidi často přispívají např. v rámci organizace Unicef na situace v cizích 
zemích, ale lidem ve své blízkosti nevěnují pozornost. Pozornost, kterou 
možná sami jednou budou potřebovat. A pro jejich dobrý pocit a klid 
v duši - mohou si dokonce ověřit, jak s jejich příspěvky bylo naloženo.“

Zpráva za měsíc prosinec

V předvánočním čase proběhlo setkání v Domě s pečovatelskou služ-
bou Kostelec nad Orlicí se členy doudlebské boxerny. Pan Homolka, 
který boxernu provozuje, představil činnost zařízení a sdělil její poslá-
ní a vizi. Celé setkání bylo zaměřeno na sebeobranu seniorů a preven-
ci před napadením seniorů a rizikovými jevy. V přátelské atmosféře 
odpovídali přednášející na zajímavé dotazy přítomných. Setkání mělo 
velký přínos, protože se zde sešli nejen obyvatelé, kteří žijí v domě 
s pečovatelskou službou, ale nabídky využili i ostatní obyvatelé města. 
Setkání proběhlo pod záštitou paní Kovaříčkové a pana Mgr. Vídeň-
ského z odboru sociálních věcí, kteří plánují v roce 2015 připravit kur-
zy sebeobrany pro seniory.

Již tradičně proběhla Vánoční besídka pro obyvatele domů s pečo-
vatelskou službou. Vánoční vystoupení zajistily paní učitelky a děti 
z Mateřské školy Krupkova. Děti vytvořily příjemnou předvánoční at-
mosféru, za což jim děkujeme. 

Domovinka se taktéž připravovala na Vánoce. Ozdobili si stromeček, 
poobědvali sváteční oběd a dostali dárky. 

Po svátcích přijal pozvání pan farář Machalík, který si s obyvateli domů 
s pečovatelskou službou povídal o původu Vánoc a zpívaly se koledy. 
Za tento program patří velké díky paní Lence Žežulové, která Domo-
vinku vede.

Mgr. Jana Ribárová,
vedoucí Pečovatelské služby Kostelec nad Orlicí

S T Ě H O V Á N Í  A  V Y K L Í Z E N Í .  T E L .  7 7 7  9 2 6  2 1 6 .



6

Zásahy jednotky
14. 12. 2014 Nouzové otevření dveří

 Kostelec nad Orlicí

Jednotka byla povolána k nouzovému otevření dveří bytu. Dveře byly 
otevřeny sousedem před naším příjezdem. Jednotka poskytla zraně-
né osobě předlékařskou pomoc a spolupracovali s ZZS KHK při jejím 
ošetření Poté vypomohla s transportem osoby do sanitního vozu.

20. 12. 2014 Dopravní nehoda dvou osobních vozidel

 Vamberk, směr Rychnov nad Kněžnou

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě dvou osobních vozidel. 
Po příjezdu naše jednotka ihned začala spolupracovat s PS Rychnov 
nad Kněžnou na vyproštění dvou zaklíněných osob. Nehoda si vyžáda-
la 4 zraněné osoby, z toho dvě z nich podlehly svým zraněním. Na mís-
tě jednotky spolupracovaly s ZZS KHK, LZS a PČR.

 

 

HAS IČ I  VÁS  INFORMUJ Í

MĚSTSKÁ POL IC IE 

23. 12. 2014 Nouzové otevření dveří bytu

 Kostelec nad Orlicí

Jednotka byla povolána k nouzovému otevření dveří bytu, za kterými 
bylo dvouleté dítě. Pomocí speciálního nářadí jednotka dveře otevře-
la a dítě v pořádku předala matce. Na místě jednotka spolupracovala 
s PČR.

29. 12. 2014 Dopravní nehoda nákladního vozidla

 Kostelec nad Orlicí

Jednotka povolána k dopravní nehodě nákladního vozidla, které na-
razilo do sloupu veřejného osvětlení. Jednotka zajistila místo události 
a spolupracovala s TS na odstranění visící lampy, která hrozila pádem. 
Po zadokumentování nehody PČR byl proveden úklid rozbité patky 
sloupu. Na místě spolupráce s TS, MP a PČR.

Více informací naleznete na: www.hasici.kostelecno.cz

Statistika zásahů  v roce 2014
V roce 2014 byla výjezdová jednotka povolána celkem k 67 událos-
tem. Při těchto událostech bylo zraněno 28 osob, zachráněno 6 osob, 
evakuovány 3 osoby a usmrceny 2 osoby.
Jednalo se o 12 požárů, 33 dopravních nehod, 15 technických pomocí,
1 taktické cvičení. V dalších 6 případech se jednalo o únik nebezpečných
látek na pozemní komunikaci, plané poplachy a  záchranu zvířete.
K prvnímu výjezdu roku 2014 jednotka vyjížděla 3. ledna a k poslednímu
29. prosince. 

Městská policie Kostelec nad Orlicí

Dukelských hrdinů 985

517 41 Kostelec nad Orlicí

Pevná linka: 494 321 026
Mobil: 724 181 363

velitel: Petr Černohorský
e-mail: pcernohorsky@muko.cz

Služebna MP: mp@muko.cz

Úřední hodiny: pondělí: 15:00 – 16:00
 středa: 15:00 – 16:00

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154

tel: 494 321 430

mobil: 724 733 940 

e-mail: knihovna@biblio.cz, detske@biblio.cz,

dospele@biblio.cz

www.biblio.cz

DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

Po 08:00 – 17:30 
St 07:00 – 17:30 
Čt 08:00 – 17:00 

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

Po 12:00 – 17:30 
St 12:00 – 17:30 
Pá 12:00 – 16:00 

Pozvánka na výstavu
Městská knihovna Vás všechny srdečně zve
na výstavu fotografií Poutníkem po Šikoku

kosteleckého cestovatele po Japonsku

Konstantina Korovina

Výstavu si můžete prohlédnout
od 6. února do 30. března 2015.

Pozvánka na besedu s promítáním
Milovníky Japonska 
zveme na promítání 
pana Konstantina Ko-

rovina ve čtvrtek 12. 

února 2015 od 17:00 

hodin. Zájemce sezná-
mí se svojí tříměsíční 

poutní cestou po 88 

klášterech v horách 

na ostrově Šikoku, 

na Henro Trail. Obdi-
vuhodné je, že ve svých 
takřka sedmdesáti le-
tech ušel přes 800 km. 
Vstupné dobrovolné.



7

 
C Í R K E V N Í  Z P R Á V Y

Římskokatolická farnost – děkanství Kostelec nad Orlicí

Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Bc. Benedikt Rudolf Machalík, O. Praem., administrátor

Náboženská obec Církve československé husitské v Kostelci nad Orlicí

Farářka - administrátorka Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov n.Kn., Bezručova 16,
tel. 494 534 854, nebo 739 071 416, e-mail: naina@seznam.cz
Bohoslužby v únoru: 01. a 15. 02. 2015 v 8:30
Biblická hodina: čtvrtek 19. 02. v 16:00
 v klubu seniorů Pohoda.
PŘÍPRAVA NA SVĚTOVÝ DEN MODLITEB – informace a obrázky ze země 
původu programu (Bahamy), písně, recepty – na římskokatolické faře 
ve čtvrtek 12. února od 18:00.
Další informace na vývěsce u sboru.

Českobratrská církev evangelická, sbor Kostelec nad Orlicí.

Farář Mgr. David Najbrt; kurátorka Ludmila Izáková.
Bohoslužby každou neděli v 9:45 v kostele J. A. Komenského.
Tel.: 494 323 311, 739 702 567,
email: kostelec-nad-orlici@evangnet.cz.
Další informace na vývěsce u sboru.

 
N E U N I K L O  N Á M

Vánoční sbírka Kostelec nad Orl icí
Veliké poděkování patří 
všem lidem z Kostelce nad 
Orlicí a okolí, kteří přines-
li v sobotu 13. 12. 2014 
chlupáčkům z Psího do-
mova Lukavice obrovské 
množství granulí, konzerv, 
kapsiček, piškotů, pamls-
ků, mističek, hraček a dek. 
Opravdu si této pomoci 
moc vážíme a děkujeme 
za naše chlupáčky, pro-
tože díky VÁM všem, měli 
hezčí Vánoce. Také děku-
jeme za finanční příspěvky do kasičky, které budou využity na veteri-
nární péči. Další poděkování patří holkám z prodejny Fitmin Kostelec 
nad Orlicí za pomoc při této akci. S odvozem nám také pomohla Klárka 
Pišojová s maminkou a moji rodiče. Bez pomoci vás všech by to nešlo, 
DÍKY. Také děkujeme SK Rabštejn za možnost uspořádání této sbírky.

Markéta Kašková

Poděkování
Dovolte mi touto cestou poděkovat Správě majetku města Městského 
úřadu Kostelec nad Orlicí za urychlené úpravy nebezpečné krajnice 
před řadovými garážemi v Hálkově ulici. 

Jan Hájek

Nový Kabinet mincí a medail í  Zdeňka 
Kolářského na zámku v Pardubicích
Po Kabinetu min-
cí a medailí akad. 
sochaře Zdeňka 
Kolářského, otevře-
ném v Muzeu v Lan-
škrouně v roce 2006 
a prezentaci v muze-
ální expozici na zám-
ku Kinských v Kostelci 
nad Orlicí, byl otevřen 
nový Kabinet mincí 
a medailí na zám-
ku v Pardubicích. 
Slavnostní vernisáž 
proběhla a výstavní 
expozici představil 
historik prof. Petr Vo-
rel z Univerzity Par-
dubice a PaeDr. Marie 
Borkovcová, ředitel-
ka  Městského muzea 
v Lanškrouně. Za ote-
vření této expozice si 
zaslouží poděkování 
vedení zámku v Pardu-
bicích a Univerzita Par-
dubice, která vydala 
Zdeňku Kolářskému v roce 2011 obsáhlou monografii o 370 stranách 
„Mezi Orlem a pannou“ - výbor z díla.
Tyto počiny jsou oceněním celoživotního díla význačného sochaře 
a medailéra – kosteleckého rodáka Zdeňka Kolářského. 

Karel Martinec



8

 SK RABŠTEJN

Aktuálně  z Rabštejna
Tým SK Rabštejn se snažil vyhovět požadavku mnoha návštěvníků. 
Na začátku ledna letošního roku se nám podařilo vybudovat na sále 
Rabštejna elevaci hlediště. Poslední třetina sálu je vyvýšena do dvou 
úrovní. Rázem se z posledních šesti řad stala výsostná sedadla s vý-
borným výhledem na pódium. 
Divadelní komedie BLBEC K VEČEŘI v podání pražského Divadla Bez zá-
bradlí měla na Rabštejně veliký úspěch. Na Rabštejně byla již 702. repríza! 
Toto představení se zařadilo mezi ta, která byla již téměř měsíc dopředu 
vyprodána. Václav Vydra, Josef Carda, Rudolf Hrušínský, Veronika Freima-
nová a další účinkující u nás předvedli vynikající herecké výkony.
Jóga zaznamenala určitou změnu. Jogín Jan Čipčala, který u nás již 
několikátým rokem kurz jógy vede, je nově zaměstnán v Divadle Drak 
na pozici osvětlovače. Pro velký zájem jsme se snažili jógu zachovat. 
Ovšem v tomto režimu: každé pondělí Mistr na facebooku ve skupině 
Garuda Jóga (a na www.skrabstejn.cz) oznámí, zda kurz v daný den 
bude či nebude probíhat.
V prosinci se podařilo třikrát vyprodat sál Rabštejna! Jednak Vánoč-
ním koncertem Orchestru Václava Hybše (letošním hostem byla Věra 
Martinová), ale též baletním vystoupením. Taneční oddělení místní 
ZUŠ F.I.Tůmy pod vedením Lenky Neubauerové nastudovalo a s vel-
kým úspěchem dvakrát předvedlo pohádku Zlatovláska.

Probíhá divadelní sezóna 2014/15. V této sezóně Vás ještě čekají tato 
představení:
Inscenace dle skutečné události – „Klára 3847 aneb příliš mnoho 
hvězd“ – Divadlo Litvínov (Lenka Lavičková, Jana Galinová, Hana 
Marvanová, ...)
Komedie – „Poslední ze žhavých milenců“ – Harlekýn Praha (Simona 
Stašová, Petr Nárožný)
Komedie – „Z louže pod okap“ – Agentura Fanny Praha (Filip Tomsa, 
Vladimír Kratina, Dana Homolová, ...)
Závěr sezóny: Klubový pořad „Z role do role“ s Evou Holubovou a Bo-
humilem Kleplem.
Aktuálně na Rabštejně v prodeji vstupenky:

24. 02. KLÁRA 3847 (aneb Příliš mnoho hvězd)

  Divadlo Litvínov. Předprodej 150 Kč / 180 Kč
22. 03. IAN RITCHIE – legenda se vrací
  (dvorní saxofonista Rogera Waterse z Pink Floyd)
25. 03. POSLEDNÍ ZE ŽHAVÝCH MILENCŮ – Divadlo
  Simona Stašová a Petr Nárožný. Předprodej 280 Kč / 320 Kč
24. 04. Z LOUŽE POD OKAP – Divadelní komedie
  Filip Tomsa, V. Kratina, D. Homolová a M. Dolinová.
  Předprodej 280 Kč / 320 Kč

Kurzy společenského tance a chování
– podzim 2015
Sdružený klub Rabštejn bude na podzim letošního roku tradičně po-
řádat Kurz společenského tance a chování pro mládež. Taneční kurzy 
pro mládež ve věku 14 – 19 let se staly ve střední Evropě (Česko, Slo-
vensko a Rakousko) společenskou událostí, kterou nám doslova závidí 
celý svět. Je zajímavé (a smutné), že i na Slovensku tato tradice již mizí.
Taneční kurz pořádaný na Rabštejně se skládá z 12 lekcí (včetně dvou 
prodloužených lekcí) a Věnečku. Úvodní „nultá“ lekce bude před 
prázdninami. Zápis frekventantů proběhne ve středu 25. února 

v kavárně na Rabštejně od 15 hodin. 
Naše kurzy vedou vynikající lektoři – Mgr. Josef Solár a Mgr. Klára Solárová 
z Rychnova nad Kněžnou. Taneční kurz pro mládež na Rabštejně vedou již 
čtvrtým rokem (a to nejenom Taneční pro mládež, ale od loňského roku 
také oblíbené Taneční pro páry). V rámci jednotlivých lekcí se frekventan-
ti naučí základům zhruba 25 společenských tanců, základním pravidlům 
společenského chování a etikety (včetně praktické ukázky stále více pou-
žívané formy občerstvení – rautu), atd. Věříme, že i letošním nově přihláše-
ným frekventantům se podaří úspěšně vykročit do společenského života. 

Babičč iny osvět imské strasti oži j í
na jevišti  díky vnučce
Probíhající divadelní sezóna na Rabštejně pokračuje inscenací s ná-
zvem Klára 3847 aneb Příliš mnoho hvězd v podání Litvínovského 
divadla. Jedním z důvodů pro zařazení tohoto působivého příběhu je 
letošní 70- té výročí ukončení 2. světové války.
Předlohou byl příběh ženy, která přežila věznění v koncentračním tá-
boře Osvětim.
Britská televizní stanice BBC mapovala před několika lety osudy osvě-
timských vězňů a narazila tehdy i na příběh Kláry Brodyové (1920 
- 2008), ženy, která jako jediná ze své rodiny věznění v jednom z nej-
horších koncentračních táborů přežila. Po válce se ze Slovenska pře-
stěhovala na sever Čech za svým manželem, kterého potkala cestou 
z Osvětimi, a nikdy svým blízkým o svých útrapách nevyprávěla. To, 
že byla vězněna v Osvětimi, připomínalo jen číslo 3847 vytetované 
na jejím předloktí.
Režisér Steven Spielberg použil příběh Kláry Brodyové - Lavičkové 
ve svém dokumentu pro washingtonské muzeum holocaustu. Filmo-
vá nahrávka její zpovědi, která je tam uložena, zaujme nadhledem, se 
kterým Klára Brodyová - Lavičková svůj příběh do kamery vypráví. Zá-
věr její zpovědi zní: "Tohle všechno nevyprávím proto, aby mě někdo 
litoval, ale proto, aby se to už nikdy nemohlo opakovat, a aby se moje 
děti nikdy nemusely bát tak, jak jsme se báli my."
Vnučka Kláry Brodyové, Lenka Lavičková, tento příběh původně 
zpracovala jako svou bakalářskou práci na brněnské Janáčkově aka-
demii múzických umění. Se studentkou režie a dramaturgie Hanou 
Marvanovou ho nastudovaly s herci Litvínovského divadla.

Zápis do kurzu

SPOLEČENSKÉHO TANCE A CHOVÁNÍ

pro mládež – podzim 2015

Proběhne od středy 25. 02. 2015 od 15:00 hodin
v SK Rabštejn Kostelec nad Orlicí
kurz obsahuje 12 lekcí a Věneček

www.skrabstejn.cz

Herci z Litvínovského divadla v Kostelci nad Orlicí nevystupují poprvé. 
Jejich představení měla vždy velký úspěch. Proto jsem položila několik 
otázek ředitelce Docela velkého divadla Litvínov, Janě Galinové.

Kdy vzniklo Vaše divadlo a jaká je jeho historie?

Profesioná lní  divadlo, které  hraje pro dospě lé  divá ky, ale vý razně  se 
vě nuje také  autorské  tvorbě  pro dě ti a mlá dež . Kmenový mi autory 
jsou Jana Galinová , autorka divadelní ch textů, a textař a hudební  skla-
datel Jan Turek. Umě lecký m š é fem Docela velké ho divadla je rež isé r 
Jurij Galin, ž á k Anatolije Efrose. Vý tvarnou podobu divadla utvá ř ejí  
vý tvarní ci Hynek Dř í zhal, Tomá š  Kypta, Milena Dubš í ková  - Ř í hová , 
Dagmar Bř ezinová , Jan Igná c Ř í ha, Kateř ina Ebelová  a Sylva Prchlí ko-
vá . Choreografkami divadla jsou Dana Morá vková  a Lenka Masá rová .
Divadlo dnes sdruž uje té mě ř  30 umě lců , kteř í  se podí lejí  na jednotli-
vý ch inscenací ch. Dosud odehrá lo ví ce než  6 000 př edstavení , která  
zhlédlo ví ce než  1 800 000 divá ků  doma i v zahranič í . Svá  př edstavení  
uvedlo naše divadlo v USA (1997, 1998, 1999, 2012), v Kanadě , ale také 



9

v Austrá lii, Mexiku, Francii, Itá lii, Rakousku, Ně mecku, Chorvatsku, Bul-
harsku, Bosně  a Hercegovině a na Slovensku.
Divadlo má  sí dlo v Litví nově , ve své  vlastní  divadelní  budově  posta-
vené  v letech 1906 – 1910, kterou se snaž í  vrá tit do její  pů vodní  po-
doby, svou stá lou scé nu má  v praž ské m Divadle U Hasič ů . Pravidelně  
hostuje také  v dalš í ch praž ský ch divadlech (např . Divadlo Palace, Diva-
dlo Mana, Divadlo Metro), v brně nské m Divadle Bolka Polí vky a té mě ř  
ve vš ech č eský ch a moravský ch divadlech a domech kultury.

Využíváte spolupráci s pražskými divadly. Některé role ve Vašich 

představeních ztvárňují herci z předních divadel české scény. Kdo 

je to v současné době a proč?

V př edstavení ch hostuje celá  ř ada praž ský ch herců , které zajímá prá-
ce režiséra Galina a mají zájem s ním spolupracovat. Nejdéle hostuje 
Lukáš Vaculík, který zde nastudoval 5 inscenací, Jan Révai 6, David 
Suchařípa studuje 4. inscenaci, Pavel Nový druhou a Pepa Náhlovský 
u nás hostuje poprvé. Oblíbená herečka Dana Morávková hrála pouze 
v jedné inscenaci, ale jako choreografka nastudovala 5 inscenací. 

Neuniklo nám, že máte spojitost s televizními seriály a dabingem. 

Liší se to od Vaší "běžné divadelnické práce"?

Moje práce v seriálu Ulice je vlastně taková odměna za divadelní práci. 
Zatímco v divadle odpovídám za všechno, v Ulici jen za sebe. Hýčkají 
nás na place i mimo něj. Užívám si to a naši mladí herci také. Všichni už 
tam několikrát hráli menší role. 
Máte svou domovskou scénu, ale též jezdíte na zájezdová před-

stavení. Jsou některá místa pro Vás vyjímečná (kam se například 

rádi vracíte)?

Máme krásné divadlo, ale živí nás zájezdy. Hrajeme v Praze U Hasičů 
a v Divadle Metro, rádi se vracíme do Brna k Bolkovi nebo do krás-
ného libereckého divadla, ale i k Vám do Kostelce zase kvůli skvělým 
divákům i pořadatelům. A moc se nám líbilo hrát v New Yorku, v Paříži 
a v Mexico City.

Za rozhovor Janě Galinové děkuje Marta Klimešová

Představení Klára bude uvedeno na Rabštejně v úterý 24. 2. 2015 

od 19 hodin. Vstupné činí 150 Kč v předprodeji a 180 Kč na místě. 

Legenda se vrací…
V rámci cyklu „Jazzmani na Rabštejně“ k nám letos na svém turné zaví-
tá skvělý dvorní saxofonista Rogera Waterse z Pink Floyd – Ian Ritchie. 
Své umění a životní náboj nám předvedl již v uplynulém roce. Proto 
jsme ho na četné žádosti pozvali znovu. A že se bude na co těšit!
Více informací přineseme v příštím zpravodaji. 

Ing. Marta Klimešová,
ředitelka SK Rabštejn

70 let oslaví FRITZL Miroslav
 JENÍKOVÁ Danuše 
 MARTINKOVÁ Marie

75 let oslaví ROJKOVÁ Věra

80 let oslaví MYŠÁKOVÁ Jiřina

85 let oslaví BARTOŠ Jiří  

96 let oslaví KUNCOVÁ Jiřina

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

 
S P O L EČ E N S K Á  K R O N I K A

 

 

JUBILEA V ÚNORU 2015

JUBILEJNÍ SVATBY

Diamantová svatba

V lednu oslavili výročí svatby 60 let - Marie a Josef VÍTOVI.

Marie Dostálová * 1923
Marie Musilová * 1930
Jarmila Sedláčková * 1928
Jarmila Kloudová * 1926
Josef Hrdina * 1928
MVDr. Josef Knotek * 1922

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

 Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

 UPOZORNĚNÍ

V návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů prosíme 
rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít zájem zúčastnit se vítá-
ní občánků, aby se dostavili na matriku Městského úřadu Kostelec nad 
Orlicí, kde jim budou sděleny bližší informace. Děkujeme za pochopení. 

 

 

VZPOMÍNKA

OMLUVA

Dne 7. února uplyne 5 smutných let,
kdy nás navždy opustil

pan Oldřich MYŠÁK.

Kdo jste ho znali věnujte mu vzpomínku. 

Zarmoucená rodina

V lednovém vydání zpravodaje bylo mylně uvedeno životní jubileum 
paní Emílie VYLEŤALOVÉ, která se 18. ledna dožila 85 let.
Redakce se tímto omlouvá a přeje dodatečně vše nejlepší, především 
pevné zdraví.

Organizačně-správní odbor,
 matrika

P r o n a j m e m e  n e b y t o v é  p r o s t o r y  o  v e l i k o s t i  2 4 , 3  m 2  v  d o m ě

J i r á s k o v o  n á m ě s t í  5 7  u  k o s t e l a  s v.  J i ř í  v  K o s t e l c i  n a d  O r l i c í .

J e d n á  s e  o  p r o s t o r y  k o n č í c í  p r o d e j n y  D ě t s k á  m ó d a .

I n f o r m a c e  v  p r o d e j n ě  t e x t i l u  -  M a s t e r  s h o p u  h n e d  v e d l e ,

n e b o  t e l .  7 7 4 2 0 0 0 5 7 .



10

01. 2. (neděle) - 09:00 SETKÁNÍ FILATELISTŮ 

Určeno pro členy klubu a veřejnost.

01. 02. (neděle) - 17:00 TANEČNÍ PRO PÁRY 

2. lekce tanečního kurzu pro páry. V 17:00 hodin pro začátečníky, v 19:00 
hodin pro pokročilé. Taneční kurz pod vedením Mgr. Josefa a Mgr. Kláry 
Solárových. Pravidelně každou neděli. Přihlašování v kavárně na Rabš-
tejně nebo na www.skrabstejn.cz Lekce jsou veřejně přístupné.

02. 02. (pondělí) - 18:00 STREET DANCE

Kurz moderního tance pro děti. Pro všechny, kteří tančí rádi a chtějí se 
naučit moderní tanec street dance.

02. 02. (pondělí) - 19:00 JÓGA 

Každé pondělí – spojme tělo i mysl do jednoho celku.

05. 02. (čtvrtek) - 18:00 PILATES  

V novém roce pokračujeme v cvičení pro zdraví

15. 02. (neděle) -14:00 DĚTSKÝ KARNEVAL 

Odpoledne plné veselých písniček, soutěží a krásných masek. Pořádá 
DDM Kostelec nad Orlicí a SK Rabštejn.

16. 02. (pondělí) - 16:00 Zasedání zastupitelstva města

 Kostelec nad Orlicí

21. 02. (sobota) - 09:00 Výdej povolenek

Českého rybářského svazu Kostelec nad Orlicí.

24. 02. (úterý) - 19:00 KLÁRA 3847 ANEB

 PŘÍLIŠ MNOHO HVĚZD

Divadlo – příběh podle skutečných událostí. Výjimečné divadelní 
představení z období holocaustu během 2. světové války. Příběh dív-
ky, Kláry Brodyové, uvězněné v koncentračním táboře Osvětim. Reži-
sér Jurij Galin. Divadlo Litvínov. Vstupné: 150 Kč / 180 Kč.

25. 02. (středa) - 10:00 KLÁRA 3847 ANEB

 PŘÍLIŠ MNOHO HVĚZD – divadlo

Představení pro školy.

25. 02. (středa) - 15:00 ZÁPIS DO TANEČNÍCH

 PRO MLÁDEŽ 

Zápis do Kurzu společenského tance a chování Podzim 2015. Zápis 
probíhá 15:00 do 17:00.

27. 02. (pátek) - 08:15,10:00 ZLATOVLÁSKA

Baletní představení ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí. Představení pro 
školy.

Připravujeme na březen:

01. 03. TANEČNÍ PRO PÁRY – začátečníci, pokročilí (pravidelně v ne-
děli)
22. 03. IAN RITCHIE – JAZZMANI NA RABŠTEJNĚ

25. 03. POSLEDNÍ ZE ŽHAVÝCH MILENCŮ – divadlo - komedie
27. 03. FILMOVÝ FESTIVAL EXPEDIČNÍ KAMERA

 
K A M  Z A  K U L T U R O U ,  Z Á B A V O U  A  V Z D Ě L Á N Í M
V  K O S T E L C I  N A D  O R L I C Í

 
SK RABŠTEJN 

tel. 494 321 588, klimesova@skrabstejn.cz;
www.skrabstejn.cz. 
Předprodej vstupenek a informace:

pondělí: 08:00 – 12:00 13:00 – 17:00
úterý: 08:00 – 12:00 13:00 – 15:00
středa: 08:00 – 12:00 13:00 – 17:00
čtvrtek: 08:00 – 12:00 13:00 – 15:00
pátek: 08:00 – 12:00
Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

04. 02. (středa) - 19:00 STOLETÍ MIROSLAVA ZIKMUNDA

Životopisný film Století Miroslava Zikmunda přináší osobitý pohled 
na bouřlivé dějiny dvacátého století očima muže, který poznal celý 
svět. Vstupné 70 Kč.

14. 02. (sobota) - 19:00 DRÁKULA – NEZNÁMÁ LEGENDA

Vládce malé zemičky jménem Transylvánie se stává nezničitelným dé-
monem, Drákulou, aby porazil ještě větší zlo. Fantasy/drama/válečný. 
Vstupné 70 Kč.

 K INO  RABŠTEJN — E -C INEMA

20. 02. (pátek) - 17:00 KINO PRO DĚTI:

 MAGICKÉ STŘÍBRO

 HLEDÁNÍ KOUZELNÉHO ROHU 

Po nekonečně dlouhém podzimním spánku se modří skřítci probudili 
do té nejchladnější zimy, jakou kdy zažili. Malé údolí s hospodářstvím, 
kde žijí červení skřítci, je ohroženo obrovským ledovcem. Rodinný 
film. Norsko. Vstupné 90 Kč.

21. 02. (sobota) - 19:00 ZAKÁZANÉ UVOLNĚNÍ 

Zakázané uvolnění je o únosu nevěsty, který se dost nepovedl, o dů-
ležitém hokejovém utkání a koktejlu, který si holky nalejou, až když je 
ten správný čas. Režie Jan Hřebejk. Film ČR 2014. Vstupné 70 Kč.

04. 03. (středa) - 19:00 CHLAPECTVÍ 

Chlapectví je výjimečný film. Příběh o dospívání jednoho obyčejného 
kluka chtěl režisér Richard Linklater (Před soumrakem, Před půlnocí) 
natočit co nejpoctivěji, i proto na něm pracoval dvanáct let. Drama 
USA 2014. Vstupné 70 Kč.

06. 03. (pátek) - 17:00 POJEDEME K MOŘI

Jedenáctiletý Tomáš se chce stát filmařem, a když dostane k narozeni-
nám kameru, rozhodne se natočit svůj první film – o své rodině a ka-
marádovi. První film, kde se představí Jiří Mádl v roli režiséra. Film ČR 
2014. Vstupné 70 Kč

Připravujeme: Fakjů pane učiteli, Hodinový manžel 
pro děti: Pošťak Pat ve filmu, Film. festival Expediční kamera.

 DDM KAMARÁD

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E-mail: ddmkostelec@email.cz
Web: ddmkostelec.cz
01., 08. 02. (neděle) 08:30 – 16:00 ŠKOLA LYŽOVÁNÍ

 A SNOWBOARDINGU

Výuka lyžování a snowboardingu v krásném prostředí lyžařského are-
álu Šerlišský mlýn v Orlických horách. Pro předem přihlášené. Vedou-
cí: Mgr. Petra Hladká

05., 19. a 26. 02. (vždy čtvrtek) 16:30 - 18:00

 TOČENÍ NA HRNČÍŘSKÉM KRUHU

Vhodné pro starší děti, mládež a dospělé. Vzhledem k omezenému po-
čtu účastníků předem rezervovat termín na tel. 773 781 162. Poplatek 
80 Kč. Vedoucí: Marcela Zahradníčková.

03. a 17. 02. (vždy úterý) 16:30 - 18:00 KERAMIKA

pro rodiče s dětmi
 18:00 - 19:30 KERAMIKA 

Dílny jsou určeny pro volně příchozí zájemce – rodiče s dětmi, mládež 
i dospělé. Poplatek 80 Kč. Vedoucí: Drahomíra Paulusová

15. 02. (neděle) 14:00 - 17:00 DĚTSKÝ KARNEVAL

Zábavné odpoledne pro děti na Rabštejně. Karneval plný tance, her 
a soutěží. Součástí bude ocenění masek a tombola.  Vstupné: 30 Kč 
dítě, 40 Kč dospělý.

JARNÍ PRÁZDNINY S KAMARÁDY V DDM

09. 02. (pondělí) 08:30 – 15:30 HRAJEME SI S KAMARÁDY

Hrajeme si a tvoříme - malování na sklo, tvoření z papíru a látek, spole-
čenské hry, atd. Oběd zajištěn, nutné přihlásit do 5. 2. 2015. Přihlášky 
v DDM nebo na www.ddmkostelec.cz. Poplatek 80 Kč. Vedoucí: Draho-
míra Paulusová.  

10. 02. (úterý) 08:30 – 15:30 POJĎTE S NÁMI ZA ZVÍŘÁTKY

Výlet vlakem za zvířátky do Hradce Králové. Omezený počet dětí, nut-
né předem přihlásit. Podrobnější info v DDM nebo na tel. 773 781 162. 
Přihlášky do 05. 02. v DDM nebo na www.ddmkostelec.cz. Vedoucí: 
Drahomíra Paulusová.  

11. 02. (středa) IQ park LIBEREC

Pojeďte s námi na výlet do úžasného světa vědy a techniky. K nejza-
jímavějším exponátům patří vodní hrátky, zrcadlové bludiště, vodní 
rotující tunel, bublinárium, Fakírovo lože aj. Přihlášky odevzdejte 
do středy 04. 02. 2015, přihlášky v DDM nebo ke stažení na webo-
vých stránkách www.ddmkostelec.cz. Cena 320 Kč. Vedoucí Mgr. Pe-
tra Hladká.



11

12. 02. (čtvrtek) 08:30 – 10:00 ZÁBAVNÉ TVOŘENÍ

 s ubrouskovou technikou

S sebou: různé krabičky od čajů nebo bot, stará dřevěná ramínka, ka-
mínky, zápisníčky a vše, co vás napadne si ozdobit originální techni-
kou. Poplatek Kč 40. Vedoucí: Martina Kuličková.

12. 02. (čtvrtek) 10:15 – 11:15 FIT BALET

Zábavná forma klasického baletu okořeněná energií a cviky na posíle-
ní celého těla. Nebudete ochuzeni o protažení, procvičení základních 
figur a tanečních pozic, které se budou pozvolna slučovat v drobné 
taneční variace. Věk nehraje roli! S sebou: pohodlné oblečení, pití, bu-
deme tančit v tlustých ponožkách nebo na boso ☺. Vedoucí: Martina 
Kuličková.

17. 02. (úterý) - 18:30 STRACHY A VZTAHY

Jak to spolu souvisí? Jak se přestat bát? Strach z výšky, vody, ze psa, ze 
šikany, ze vztahu, z letadla,z operace, z toho, že to nezvládnu, že mě 
opustí a zůstanu sám/sama...atd.  Jak to vyřešit a zbavit se těchto ne-
příjemných pocitů navždy? Pomůže nám k tomu jednoduchá technika 
EFT. Přednáška Kristýny Vavřínové v DDM. Poplatek 50 Kč.

18. 02. (středa) od 18:30 SUFIJSKÉ CVIČENÍ

Meditace pohybem ve stoje na hudbu harmonizující čakry. Přijďte ze sebe 
vydýchat každodenní stres. Cvičení Kristýny Vavřínové. Poplatek 50 Kč.

24. 02. (úterý) 17:00 – 19:00 TIFFANY VITRÁŽE

Práce s barevnými sklíčky, zhotovení cínových vitráží. Dílna pro mlá-
dež a dospělé. Rezervace nutná na tel. 773 781 162. Poplatek 50 Kč + 
materiál. Vedoucí: Paulusová Drahomíra.

24. 02. (úterý) -18:30 CO JSOU TO ČAKRY?

 JAK SI SPRÁVNĚ PŘÁT?

Čakry jsou energetická pole našeho těla. Jak s nimi pracovat a cítit se 
lépe? Přednáška Kristýny Vavřínové. Poplatek 50 Kč.

25. 2. (středa) - 08:30 FLORIDA

Fotoprojekce Kristýny Vavřínové z pobytu na ostrově KEY WEST, kde žil 
Ernest Hemingway. Delfíni, aligátoři, šnorchlování v národním parku 
DRY TORTUGAS a další zajímavosti. Vstupné dobrovolné. 

27. 02. (sobota) 13:30-16:00 MALOVÁNÍ NA HEDVÁBÍ

Přihlásit se můžete do 23. 02. přímo v DDM nebo na tel. 773 781 162. 
Po předchozí domluvě objednáme materiál v požadovaném rozměru. 
Cena 50 Kč + spotřebovaný materiál. Vedoucí: Bc. Daniela Mrázová.

27. 02. (sobota) 13:30 – 16:00 TIFFANY VITRÁŽE

Práce s barevnými sklíčky, zhotovení cínových vitráží. Dílna pro mlá-
dež a dospělé. Rezervace nutná na tel. 773 781 162. Poplatek 50 Kč + 
materiál. Vedoucí: Paulusová Drahomíra.

I v druhém pololetí máte možnost přihlásit se do zájmových 

kroužků, které již v DDM pracují. 

NABÍDKA NOVĚ OTEVŘENÝCH KROUŽKŮ od 1. února 2015

pondělí 15:30 – 16:30 STŘELBA ZE VZDUCHOVÉ PUŠKY

 pro I. stupeň ZŠ

První schůzka v pondělí 02. 02. Vedoucí: Aleš Poláček. 400 Kč / pololetí.
pondělí 16:30 – 17:30 STŘELBA ZE VZDUCHOVÉ PUŠKY

 pro II. stupeň ZŠ

Střelba na statický a pohyblivý terč. Schůzky v DDM. První schůzka 
v pondělí 02. 02. 2015. Vedoucí: Aleš Poláček. 400 Kč / pololetí.
pondělí, úterý 14:00 – 15:00 POČÍTAČE 

 - práce s X-BOXem

Práce s herní konzolí, která funguje na principu PC, je určena pro hraní 
tzv. videoher. 500 Kč / pololetí. Pro žáky I. a II. stupně ZŠ.  
úterý 16:00 - 17:00 NĚMČINA HROU

 pro 2. až 6. třídu ZŠ 

Seznamování se s němčinou bez učebnic pomocí her, s hudbou. Krou-
žek němčiny je určený dětem jako příprava na výuku němčiny na ZŠ. 
Variabilní symbol 1895.  Vedoucí Kristýna Vavřínová. 400 Kč / pololetí.
úterý 17:15 - 18:15 ŠPANĚLŠTINA PRO ZŠ 

Seznamování se se španělštinou bez učebnic pomocí her, s hudbou. 
Variabilní symbol 1896. Vedoucí: Kristýna Vavřínová. 400 Kč / pololetí.

Program doprovodných akcí na únor:

04. 02. (středa) - 16:00 KORÁLKOVÁNÍ 

Tvorba šperků.

18. 02. (středa) - 08:00 VÝLET VLAKEM DO TONGA

 V HRADCI KRÁLOVÉ

Sraz na zastávce Kostelec nad Orlicí – město.

 OS CVRČEK  –  MATEŘSKÉ CENTRUM

OS Cvrček – mateřské centrum
Pravidelná otvírací doba:

Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 09:00 - 12:00
Odpoledne: středa: 16:00 - 19:00
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498 )
www.cvrcek.org, cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111
       Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
       z našeho centra na Facebooku
    

07. 02. (sobota) - 08:00 ZIMNÍ CHLUM

Sraz účastníků: 08:00, na zastávce ČD Kostelec n. O. město. Odjezd vla-
kem 08:16 do Týniště nad Orlicí. Trasa výletu: Týniště n. O., U Floriánka, 
Voklík, Rašovice, Malý Chlum, Čestice. Návrat vlakem. Délka trasy: asi 
10 km. Vedoucí akce: František Krch.

21. 02. (sobota) - 07:00 OKOLO JOSEFOVSKÉ PEVNOSTI

Sraz účastníků: v 07:00, na zastávce ČD Kostelec n. O. město. Odjezd 
vlakem 07:14 do Jaroměře – zastávka. Trasa výletu: Jaroměř – náměstí, 
soutok Labe s Úpou, Korunní hradby – vycházkový okruh, soutok Labe 
s Metují, vojenský hřbitov, podél Labe do Smiřic. Návrat vlakem. Délka 
trasy: 12 km. Vedoucí akce: Oldřich Zeman.

POJĎTE – JDEME

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

 TURISTIKA

06. 02. (pátek) - 20:00 6. KVÍTKOVSKÝ PLES 

PLES Dětského pěveckého sboru Kvítek. K tanci hraje EGO RETRO MU-
SIC. Ples plný zábavy, tance a dobré nálady. Občerstvení zajištěno. Po-
řádá TERCIA VOLTA.

06. 02. (pátek) - 20:00 II. PLES DÁMSKÉHO KLUBU

Dámský klub „Slavětína“ v Kostelecké Lhotě si Vás dovoluje pozvat 
na již II. PLES DÁMSKÉHO KLUBU, který se pořádá v Hostinci u Hubál-
ků v Kostelecké Lhotě. Těšit se můžete na předtančení, hrát se bude 
i o ceny. Kapela DYNAMIC z Náchoda nám zahraje k tanci i k poslechu, 
tak se přijďte pobavit. Vstupenky s místenkou lze zakoupit v Hostinci 
u Hubálků.
20. 02. (pátek) - 20:00 PLES SPORTOVCŮ 2015

Sokolové zvou všechny své členy, sportovce, přátele a příznivce pohy-
bu a tance na ples do Sokolovny. Výbor TJ Sokol chce navázat na tradi-
ci konání plesů a šibřinek z let dávných a pozvat všechny Kostelečáky 
na ples sportovců. Případný zisk bude investován do oprav Sokolovny. 
Děkujeme za přízeň a přijďte. Bohatý program, soutěže, občerstvení 
a tombola zajištěna.
Předprodej vstupenek I Bar Kostelec nad Orlicí. Výbor TJ Sokol

28. 02. (sobota) - 20:00 48. ZAHRÁDKÁŘSKÝ PLES 

ZO ČZS v Kostelci nad Orlicí Vás zve na tradiční ples, který se bude 
konat v SK Rabštejn. Hudba J. K. Band, vstupné s místenkou 120 Kč. 
Předprodej od ledna v prodejně REAL TRADING, Zoubkova 139, Kos-
telec nad Orlicí (vedle dřevařských závodů Ledvina),
tel.: 494 323 277.

28. 02. (sobota) - 20:00 OBECNÍ PUNTÍKOVÝ PLES

Jeden puntík, druhý, třetí, červený, zelený, modrý či žlutý, klepou 
na okna a zvou nejen celou ves, přijďte! Máme přece ples! Lupenická 
hospoda. K tanci a poslechu hraje skupina Song z Kostelce nad Orlicí. 
Předtančení, tombola. Heslo plesu: „S puntíky lehce a radostně“ Spo-
lečenské oblečení - přizpůsobení oděvu tématu vítáno. Předprodej 
vstupenek od 18. 02. 2015 na Obecním úřadě v Lupenici vždy v úřed-
ních hodinách.

07. 03. (sobota) - 20:00 16. RYBÁŘSKÝ PLES

Spolek přátel rybářského cechu pořádá ples v Sokolovně Kostelec nad 
Orlicí. Hraje skupina Song z Kostelce nad Orlicí. Dvě bohaté tomboly 
(slosovatelné místenky + svitkové výherní losy). Vstupné 150 Kč včet-
ně místenky. Pozor omezený počet míst.
Rezervace na tel. 605 521 202.

13. 03. (pátek) HASIČSKÝ PLES

Hraje skupina Song. SK Rabštejn. Předprodej vstupenek od 16. 02. 
2015 v hasičské zbrojnici v době 08:00 – 14:00 hodin po-pá, nebo 
po telefonické domluvě na číslo 778 407 150 p. Sršeň Tomáš, velitel 
jednotky.

 PLESY



12

 

 

MŠ MÁNESOVA

MŠ KRUPKOVA

 
Z  N A Š I C H  Š K O L

MŠ Mánesova pořádá
10. 03. 2015

Den otevřených dveří

v čase 09:00 –16:00

17. 03. 2015

Zápis dětí  do MŠ

v čase 10:00 –17:00.

Termín zápisu se týká všech dětí, které mají ve školním roce
2015 – 2016 o docházku v naší MŠ zájem. 

K zápisu si s sebou přineste: vyplněnou přihlášku, rodný list dítěte, 
průkaz totožnosti zákonného zástupce, vyjádření školského poraden-
ského zařízení v případě dítěte se zdravotním postižením. 

Kritéria přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 

2015/20016.

Děti budou přijímány v následujícím pořadí: 1. k předškolnímu vzdě-
lávání se přednostně přijmou děti v posledním roce před zahájením 
školní docházky, 2. děti podle věku – od nejstaršího po nejmladší. 

Srdečně Vás zveme!

Zápis naneč isto v MŠ Mánesova
7. leden byl pro většinu předškoláků z Mateřské školy Mánesova vel-
mi důležitým dnem, protože si mohli vyzkoušet zápis nanečisto. Paní 
učitelky připravily pro děti stanoviště s různými úkoly, se kterými se 
mohou setkat také u zápisu do ZŠ. Rodiče tak mohli vidět své děti při 
práci. Děti poznávaly geometrické tvary, určovaly názvy zvířat a jejich 
mláďat, počet slabik, počáteční písmeno, cvičily pravolevou orientaci, 
řadily od nejmenší po největší, nakupovaly podle seznamu, kreslily 
postavu atd. Rodičům byla k dispozici a zodpovídala na nejrůznější 
dotazy paní učitelka Mgr. Dana Veiserová, které tímto mockrát děku-
jeme, že ve svém volném čase přišla do naší MŠ. Celá akce se vydařila, 
a možná se z ní stane tradice. Děkujeme rodičům, že se svými dětmi 
akce zúčastnili, a doufáme, že jim to pomůže překonat ostych u sku-
tečného zápisu do ZŠ.     

Zápis do MŠ Krupkova
Srdečně vás zveme na den otevřených dveří spojený se zápisem dětí 
pro školní rok 2015 – 16, který se uskuteční v úterý 17. března v době 
od 10:00 do 17:00.

Koncepce našeho vzdělávání:

– podporujeme učení jak si cenit svých kladů a kladů svých kamarádů
– rozvíjíme dětskou osobnost a samostatnost dítěte
– vytváříme podnětné prostředí podle potřeb dětí
– podporujeme přirozenou zvídavost přitažlivou formou vzdělávání
– využíváme moderních technologií včetně dvou interaktivních tabulí
– posilujeme a osvojujeme si sociální vazby a práci ve skupině
– respektujeme individuální přístup

Přihláška k zápisu si můžete vyzvednout přímo v MŠ nebo na organi-
začně – správním odboru MÚ
V den zápisu si přineste: vyplněnou přihlášku, rodný list dítěte a zdra-
votní průkaz dítěte.

Těší se na vás tým kvalifikovaných učitelek: 
Eva Myšáková, ředitelka
Bc. Lenka Šlapáková, učitelka
Mgr., Bc. Lenka Mužíková, učitelka
Věra Raková, Dis., učitelka
Pavla Jedlinská, učitelka
Kateřina Šafránková, učitelka

Lyžování na Jedlové v Deštném
v Orl ických horách
Začátkem ledna začal pro děti z MŠ Máne-
sova lyžařský kurz organizovaný firmou Ski 
Fanatic. V letošním školním roce se přihlá-
silo 14 dětí. Děti byly rozděleny do skupin 
podle úrovně lyžování od úplných začáteč-
níků po zdatné lyžaře, kteří hned při první 
lekci mohli jezdit na lyžařském vleku. Děti 
se bez svých rodičů učí samostatnosti, po-
slouchat i jiné autority, učí se novým do-
vednostem, tráví dopoledne na čerstvém 

horském vzduchu, hravou formou dostávají základy lyžování. Každou 
skupinu vede lyžařský instruktor, který děti povzbuzuje a pozitivně 
motivuje. Děti jsou z lyžování nadšené.

Bc. Helena Štěpánková, 
MŠ Mánesova



13

 MŠ CHLENY

Adventní čas v MŠ Chleny
Čekání na příchod Ježíška je příjemné období. Děti v mateřských ško-
lách tento čas mají moc rády. U nás ve Chlenech jsme si toto čekání 
zpestřili několika akcemi:
Nejenže děti pomáhaly strojit stromeček, pekly a zdobily cukroví, ale 
celý prosinec měly příležitost rozbalovat adventní dárečky – poprosili 
jsme jejich rodiče, aby zabalili drobnosti (pastelky, nůžky, křídy, balon-
ky, pexesa aj.) do krásného balíčku. Rodiče takové drobnosti nezatíží 
a děti zažívají při rozbalování napětí i radost.
Při vstupu do školky se děti mohly vánočně naladit nainstalovaným 
Betlémkem ve skutečné velikosti. 

MŠ Chleny -  Držíme tradice
Podle staré lidové tradice ve městech i na vsích chodily po domech 
děti převlečené za Tři krále, s betlémskou hvězdou, kadidlem a zpívaly 
lidem.
Na tuto tradici jsme navázali a již třetím rokem jsme zpívali lidem 
po vsi Chleny koledu „My tři králové“, rozdávali voňavý čaj a dobrou 
náladu. Místní lidé už na nás čekali a vždy za to dětem dali i něco dob-
rého.
Náš dlouhý průvod dorazil dokonce i do „Betléma“. U školky totiž 
v jedné chaloupce na hračky byl celý advent až do ledna nainstalo-
vaný betlém. U něho jsme si připomněli, co králové Ježíškovi nesli, 
a zazpívali si několik koled. 
Ukončili jsme tak dobu vánoční plnou radosti a dárků, kterých letos 
mohlo být opravdu hodně díky sponzorským darům okolních obcí, 
ze kterých k nám dochází děti. Finanční prostředky na vánoční dár-
ky a zvelebení školky nám poskytly obce Vrbice, Borovnice, Svídnice, 
Krchleby a samozřejmě Chleny. Všem touto cestou moc děkujeme. 
Vánoční radovánky vystřídaly na krátkou chvíli i zimní radovánky pří-
mo u nás na zahradě. Díky terénním úpravám mohly děti přímo u škol-
ky bobovat a užívat sněhu.
V jarních měsících nás čeká 23. 2. 2015 Den otevřených dveří spojený 
s hraním pro rodiče s dětmi, na který jste všichni srdečně zváni, a 30. 3. 
Zápis do MŠ Chleny.
Bližší informace na www.mschleny.webnode.cz/akce/.

Mgr. Klára Komárková,
učitelka

Stejně jako v jiných školkách probíráme téma: Z pohádky do pohád-
ky. Tento rok jsme do prosincového programu akcí zařadili Den rytí-

řů, princů a princezen. Přijelo k nám Divadlo Pernštejni s pohádkou 
o princovi a princezně. Děti i učitelky přišly do školky v kostýmu a celý 
den se tančilo a šermovalo. Děti samy hrály pohádky a opravdu se ze 
srdce smály.
Dobrá nálada a smích patří nejen k Vánocům. Tak ať nám i vám ta po-
hoda vydrží celý další rok.

za zaměstnance MŠ Chleny
 Mgr. Klára Komárková, učitelka

                SLEVA 20% 

Chcete překvapit na den sv. Valentýna svou drahou polovičku
slavnostní večeří s romantickou atmosférou?  

Restaurace U Splavu Kostelec nad Orlicí
nabízí Valentýnské menu pro dvě osoby o pěti chodech.

Rezervace budou přijímány
do 13. února 2015
www.usplavu.webnode.cz

Hotel U Splavu
Ke Koupališti 93, Kostelec nad Orlicí
494 323 968, 604 139 917

Valentýnská inspirace aneb romantická večeře ve dvou.



14

Kouzelník ve školní družině
V pátek 12. prosince jsme si do školní družiny pozvali kouzelníka. 
Představení trvalo okolo hodiny a děti se výborně bavily. Kouzelník 
zapojil i naše chlapce a děvčata a byla to opravdu legrace. Na závěr si 

 ŠKOLNÍ  DRUŽ INA  DRT INOVA

Ohlédnutí za předvánočním časem
A je tu opět čas Vánoc, čas ne-
trpělivého očekávání přícho-
du Ježíška. Abychom si ukrátili 
čas, uspořádali jsme si ve školní 
družině Na Skále vánoční dílny. 
V obou odděleních jsme si pro 
děti připravili dvě stanoviště. 
V jedné třídě si děti zkusily vyšít 
vánoční hvězdu a nalepit přáníč-
ko. Ve druhé třídě jsme společně 
vyrobili adventní věnečky a vy-
stříhali baletky se sněhovými 
sukýnkami. Děti byly moc šikov-
né a nápadité. Dílny měly velký 
úspěch, a proto je určitě příští 
rok zopakujeme. 

Jana Havlová, ŠD Drtinova

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA –  JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Po čertech zaj ímavé experimenty
První prosincový čtvrtek jsme při přírodovědném semináři navští-
vili Přírodovědeckou fakultu Univerzity Hradec Králové. Čekaly nás 
„Po čertech zajímavé experimenty“. Ujali se nás vysokoškolští studen-
ti, kteří nám demonstrovali různé pokusy s elektřinou a ohněm, kapal-
ným dusíkem. Další chemické pokusy, jako např. Faraonovi hadi, Peklo 
ve zkumavce či Upálení mistra Jana Husa, nás nalákaly už jen svým 
názvem. Exkurze se nám velice líbila a těšíme se na návštěvu univerzi-
ty i v příštím školním roce.

Podle M. Kubíčkové, F. Petrláka, A. Štichauerové – 8. roč. skupina SPP

Zpívání na schodech
Vánoční atmosférou dýchala poslední prosincový pátek celá naše ško-
la. Vánoční výzdoba, besídky ve třídách a akce školního parlamentu 
s názvem „Zpívání na schodech“, to vše nám zpříjemnilo páteční do-
poledne. Paní uč. A. Stará, p. uč. K. Klícha, školní parlament a jednotliví 
účinkující pro nás připravili „malý vánoční koncert“ recitace, sólového 
i sborového zpěvu, hry na kytaru, flétnu nebo třeba saxofon. Toto krás-
né pásmo uzavřelo páteční den, ale pěkné pocity z něj jsme si odnesli 
s sebou. 

H. Drozdíková

 ŠKOLNÍ  DRUŽ INA  ERBENOVA

děti od kouzelníka mohly koupit zvířátko, které bylo zhotoveno z na-
fukovacího balónku. Rozloučili jsme se a poděkováním mu byl obrov-
ský potlesk dětí.

Eva Langrová 

Městská pol icie ve družině
13. ledna přijal pozvání do naší školní družiny velitel městské policie 
pan Petr Černohorský.
Nejprve dětem vyprávěl o tom, co je jejich úkolem. Například chránit 
osoby a majetek, odhalovat přestupky a trestné činy, zajišťovat bez-
pečnost při mimořádných akcích, provádět odchyt toulavých zvířat 
a jiné. Děti pozorně poslouchaly a přemýšlely, na co se pana velitele 
zeptají. Otázky nebraly konce. Pan Černohorský trpělivě odpovídal 
na vše, co děti zajímalo.
Děkujeme za hezkou besedu. 

                                                          A. Linková, 
ŠD Erbenova



15

 OBCHODNÍ  AKADEMIE
T .G .  MASARYKA
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Jak to chodí o Vánocích
ve Španě lsku a Německu
aneb dobrovolníci z OKO na obchodní akademii

V pátek 12. prosince 2014 nás na Obchodní akademii T. G. Masaryka 
v Kostelci nad Orlicí navštívili dobrovolníci z organizace Dobrovolnic-
ké evropské činnosti ze Španělska a Německa. Pracují spolu s ostat-
ními v Jazykové škole OKO pod vedením paní Mgr. Jitky Bartošové. 
Rychnovská veřejnost se s nimi může potkat nejen při výuce cizího 
jazyka, ale také během různých kulturních akcí ve městě.  
Álvaro Lopez a Robert Hampp si pro nás připravili zajímavé prezentace 
o sobě a o své zemi. Seznámili nás se zajímavostmi a tradicemi svého 
regionu, poté následovalo povídání o typických národních pokrmech.
Jelikož se blížily Vánoce, nesmělo chybět ani toto téma. Studenti špa-
nělského jazyka se dozvěděli, jak rozdílné jsou svátky ve Španělsku. 
Na Štědrý den se rodina sejde a vítá narození Krista, scházejí se u bet-
lémů a zpívají koledy, které jsou velmi veselé a radostné. Na první svá-
tek vánoční se schází širší rodina a přátelé. Podává se slavnostní jídlo, 
nejčastěji pečená krůta, a ochutnává sladké pečivo turrón. Na dárky 
však děti čekají až do 6. ledna, kdy je v podvečer přivážejí tři králové. 
Na ulicích jejich průvod s velbloudy vítá početný dav složený hlavně 
z dětí. Z Robertova vyprávění vyplynulo, že německé Vánoce se hodně 
podobají těm našim českým. 
Robert Hampp odpovídal především na otázky, které se týkaly sportu 
a pobytu dobrovolníků tady u nás. 
Každý student si mohl vyzkoušet komunikaci s rodilým mluvčím 
a zlepšit si tak třeba svoji slovní zásobu. Mile nás překvapilo, jak dobře 
jsme rozuměli. Rádi bychom uvítali opakování podobné besedy v blíz-
ké době.

studenti OA TGM

Mezinárodní studentské
ekonomické hry v belgickém Hasseltu
Ve dnech 08. – 12. prosince se studenti VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněž-
nou, oboru Firemní ekonomika z odloučeného pracoviště při OA TGM 
Kostelec nad Orlicí zúčastnili již popáté mezinárodních ekonomických 
her, tentokrát v belgickém Hasseltu.
Na těchto hrách, které jsou již tradičně pod vedením Prof. Franka 
Eckelta a Prof. Katrin Heinzl ze Studienakademie v německé Riese, 
naši školu reprezentovaly 3 studentky – Zuzana Motyčková, Petra 
Luňáčková a Diana Trávníčková.  Hry probíhaly od pondělí do pátku 
v prostorách Limburg Catholic University College a zúčastnili se jich 
i studenti z vysokých škol z Belgie a Německa. Z celkového počtu 18 
zúčastněných studentů byla sestavena pětičlenná smíšená družstva. 
Studenti mezi sebou komunikovali německy a anglicky. Každé druž-
stvo založilo fiktivní podnik zabývající se prodejem stanů. Všichni měli 
stejné počáteční podmínky, ale následné kroky hospodaření podniku 
záležely už jenom na nich.
Po příjezdu do školy nás čekalo uvítání paní rektorkou v německém 
a anglickém jazyce a také jsme byli seznámeni s  programem na celý 
týden. Poté následovalo rozdělení studentů do družstev, vzájemné 
seznamování a přidělení pracovních pozic v podniku. Program pokra-
čoval společnou večeří v útulné restauraci v hotelu Century. Byli jsme 
usazeni podle družstev, abychom se navzájem lépe poznali. Večeře 
o pěti chodech byla vynikající a skvělou náladu nezkazila ani bouřlivá 
debata o tom, která ze zúčastněných zemí má lepší pivo.

Druhý den jsme byli seznámeni s pravidly a podmínkami soutěže 
a po obdržení podkladů pro první hospodářské období mohlo začít to 
pravé soutěžení. Každá skupina si zvolila vlastní strategii a postupně 
začala rozhodovat, jakou cestou se jejich podnik bude ubírat. Po obě-
dě v moderní školní jídelně následovala další herní etapa. V 16 hodin 
byl první hrací den ukončen.
Středa i čtvrtek opět patřily ekonomickým hrám. Středeční odpoled-
ne nám zpříjemnila cesta do překrásného města Lutych, které je třetí 
největší aglomerací v Belgii. Při příjezdu na nás již čekala průvodkyně, 
která nám svým výkladem v angličtině přiblížila pozoruhodnou histo-
rii města. Po dvouhodinové procházce městem jsme zamířili na místní 
vánoční trh. V půl osmé jsme se společně vrátili do Hasseltu. Jelikož se 
příští hry budou konat v naši zemi, seznámili jsme ve čtvrtek studenty 
s Českou republikou. Naši prezentaci jsme zpestřili ochutnávkou tra-
dičních českých perníčků a lázeňských oplatek. Samozřejmě nechybě-
la ani vyhlášená becherovka a moravská slivovice.
V pátek dopoledne se konaly prezentace jednotlivých týmů a závě-
rečné vyhlášení výsledků v prostorách druhé zúčastněné univerzity 
Hogeschool PXL, pak následovalo společné focení a děkovné proslovy 
směrem k pořadatelům her. Po předání certifikátů a drobných dárků 
jsme si navzájem popřáli hodně štěstí a vyrazili k domovu. 
Nádherné zážitky, nová přátelství, živý kontakt s cizím jazykem, jakož 
i zkušenosti s převedením teoretických znalostí do praxe, to vše si od-
nášíme s sebou do života. 
Naše poděkování patří hlavně Mgr. Jaroslavu Serbouskovi a Mgr. Mar-
cele Smutkové za to, že nám tuto cennou zkušenost umožnili. Děku-
jeme. 

za studenty Petra Luňáčková



16

 SŠZE  A  SOU CHKT

Kostelecká „zemědě lka“
získala bronz ve f lorbale
Před pár dny, v čase adventním,  proběhlo  v tělocvičně SŠZE a SOU 
CHKT Kostelec nad Orlicí okresní kolo ve florbale dívek a chlapců. Oba 
domácí školní týmy 16. 12. 2014 uhájily bronz.
Dívky se utkaly ve třech týmech. Prvenství obhájila děvčata z Gymná-
zia Dobruška, na jejichž hře je znát nabytá zkušenost ze soutěžních 
utkání v přeboru, dále výrazná sehranost a lepší práce s míčkem, roz-
hodla i jejich lepší fyzická kondice. Obchodní akademie pak v derby se 
SŠZE opět o jeden gól zvítězila a skončila druhá. 

Výsledky zápasů:

OA Ko x GY Do (0 : 5)
SZEŠ Ko x OA Ko (0 : 1)
SZEŠ Ko x GY Do (0 : 6)

Celkové pořadí dívky:

1. GY Dobruška
2. OA T. G. M. Kostelec nad Orlicí
3. SŠZE a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí
Chlapeckých týmů se přihlásilo šest. K vidění byly velmi pěkné a vy-
rovnané zápasy. Je znát, že se tento sport stává populárnějším, a to 
zvlášť mezi mládeží. Některé týmy se pyšní celou řadou hráčů z florba-
lových oddílů, ovšem ostatní družstva vše nahradila svou bojovností 
a obrovským nasazením. Chlapci hráli ve dvou skupinách. Skupinu 
A přesvědčivě k vítězství dovedlo družstvo GY Rychnov. Ve skupině B 
se prosadila SPŠ el-it Dobruška, a to po pěkném a vyrovnaném zápase 
se SPŠ Rychnov nad Kněžnou.

Výsledky skupiny A:         

GY Rychnov x PVC Dobruška (3 : 0)
GY Rychnov x SŠZE Kostelec (2 : 0)
SŠZE Kostelec x PVC Dobruška (4 : 1)

Výsledky skupiny B:

OA Kostelec x SPŠ Dobruška (0 : 3)
OA Kostelec x SPŠ Rychnov (0 : 3)
SPŠ Rychnov x SPŠ Dobruška (0 : 1)

Nadstavba:

V1 – GY Rychnov  x p2 SPŠ Rychnov  (0 : 1)
V zápase měli navrch chlapci z Gymnázia Rychnov, bohužel v poslední 
minutě obdrželi náhodný gól z poloviny hřiště.
V2 – SPŠ el-it Dobruška x p2 SŠZE Kostelec (1 : 0)
Tento zápas byl od začátku hodně vyrovnaný, trošku lepší kondičku 
a více šancí měla domácí „zemědělka“, ale po sporném výroku rozhod-
čího a následné rozehře domácí obdrželi nešťastný a náhodný gól. 
Družstvo Dobrušky hrálo na hranici pravidel, škoda, že v turnaji nebyli 
nezávislí a starší rozhodčí, protože mnoho faulů nebylo odpískáno. 
Jak v životě, tak i ve sportu platí, že štěstí je vrtkavé, a SŠZE nezaslou-
ženě prohrála.

5. – 6. místo:

PVC Dobruška x OA Kostelec (0 : 1)

Obě družstva hrála téměř vyrovnaně.
3. – 4. místo

SŠZE Kostelec x GY Rychnov (2 : 1)
V boji o bronzovou příčku na sebe narazily týmy ze skupiny A, kde 
přesvědčivě vyhrálo družstvo GY Rychnov. Domácí podporovaní stu-
denty ze školy tentokrát měli více štěstí, a mohli se radovat z medai-
lového umístění.  V zápase již  prohrávali o gól, ale svým nasazením 
dokázali srovnat utkání a vynutit si nájezdy. V tomto utkání je podržel 
gólman Tadeáš Král, který vychytal všechny 4 nájezdy. Nejlepší hráč 
„zemědělky“ Standa Hanel pak ve čtvrtém nájezdu rozhodl a domá-
cí se po dlouhé době mohli radovat z medailového umístění. Je to 
úspěch, protože v týmu jsme měli jen jednoho aktivního hráče florba-
lu. Projevila se ale dobrá fyzická kondice a pravidelné tréninky dvakrát 
v týdnu. Na favority turnaje pak zbyla jen „bramborová“ medaile, což 
bylo velkým překvapením pro přítomné trenéry (učitele), protože tým 
Gymnázia byl plný aktivních florbalistů.

Finále:

VOŠ a SPŠ Rychnov x SPŠ el-it Dobruška (0 : 1)
Finále bylo vyrovnané, rozhodla „tvrdá“ hra družstva Dobrušky, které 
se do finále dostalo i díky hře na hranici pravidel. I Dobruška měla 
ve svých řadách aktivní florbalisty a celý její tým byl vyrovnaný, proto 
se také může radovat z postupu do krajského kola.

Celkové pořadí chlapci:

1. SPŠ el-it Dobruška 
2. VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou
3. SŠZE a SOU CHKT  Kostelec nad Orlicí
4. GY Rychnov nad Kněžnou
5. Obchodní akademie T. G. M. Kostelec nad Orlicí
6. SŠ PVC Dobruška

Do krajského kola postupuje z dívčích týmů Gymnázium Dobruška 
a z chlapeckých SPŠ el-it Dobruška.

Mgr. Petr Novotný

W W W. U H U B A L K U . C Z

KOSTELECKÁ LHOTA č.p.  40

+420 732 403 127
info@uhubalku.cz  |  www.uhubalku.cz

V  Ú N O R U  P Ř I P R A V U J E M E :

 21.  2 .  PLES PRO GURMETY A MILOVNÍKY VÍNA

 20.  -  28.  2 .  VEPŘOVÉ HODY

R Y B Y  A  Z V Ě Ř I N A
N A  J Í D E L N Í M  L Í S T K U
R Y B Y  A  Z V Ě Ř I N A
N A  J Í D E L N Í M  L Í S T K U



17

LETNÍ TÁBORY 2015
VODÁCKÝ PUTOVNÍ TÁBOR NA ŘECE OTAVĚ

01. 07. - 05. 07. 2015 (5 dní) - Putovní tábor 

Máte rádi dobrodružství? Vydejte se s námi vlakem a pak po vodě 
na vodácký putovní tábor po řece Otavě. Kempovat budeme ve vo-
dáckých tábořištích ve vlastích stanech. Možnost zapůjčení stanu 
v DDM. Kvalifikovaní instruktoři se postarají o program jak na lodích, 
tak i na březích při stanování.
Ubytování: Vodácké tábořiště, ve vlastních stanech. Karimatky a spa-
cáky s sebou. 
Stravování: Plná penze s pitným režimem. 
Kapacita tábora: 20 osob
Cena: 2 890 Kč
Věk: 10 až 26 let
Vedoucí tábora: Mgr. Petra Hladká, Ing. Viktor Hladký, Ing. Lukáš Von-
dráček
Kontakt: 773 781 161
Variabilní symbol: 2015111

TÁBOR V KOŇSKÉM SEDLE

13. 07. – 17. 07. 2015 (5 dní) – Příměstský tábor

Zveme všechny holky a kluky na společná dobrodružství v koňském 
sedle. Budeme se učit připravit si koně k procházce, výlety v sedle, 
koupání koní v řece. Zahrajeme si spoustu her, poznáme nové, nejen 
čtyřnohé kamarády. Táborový program bude probíhat denně od 8 
do 16 hodin na farmě v Tutlekách. 
Stravování: Oběd a pitný režim v ceně. Svačina vlastní.
Kapacita tábora: 12 osob
Cena: 2 300 Kč 
Věk: 1. – 5. třída ZŠ
Vedoucí tábora: Mgr. Marie Gregorová
Kontakt: 732971081
Variabilní symbol: 2015112

KOLEM SVĚTA S ANGLIČTINOU

13.– 17. 07. 2015 (5 dní) - Pobytový tábor

Pojďte s námi prožít dobrodružství a poznat čtyři hlavní anglicky ho-
vořící země. Táborový program zaměřený na zážitkovou výuku anglic-
kého jazyka formou her.
Ubytování: DDM Kostelec nad Orlicí
Stravování: strava 5 x denně, pitný režim
Kapacita tábora: 20 osob
Věk: 3. – 5. třída 
Cena: 2 500 Kč
Vedoucí tábora: Ing. Lucie Syrová
Kontakt: 607 911 444
Variabilní symbol: 2015113

TÁBOR U MOŘE

24. 07. – 02. 08. 2015 (10 dní)

Táborový pobyt v Chorvatsku u moře. Pojeďte s námi relaxovat, slunit 
se a řádit ve vlnách. Děti by měly být plavci, bez zdravotního omezení. 
Na tábor je nutné se přihlásit a tábor uhradit nejpozději do 31. března 
2015. 
Ubytování: město Trogir a táborová základna na ostrově Drvenik Mali 
Stravování: strava 5 x denně, pitný režim
Kapacita tábora: 15 osob
Cena: 6 600 Kč (doprava, ubytování, strava, program, pojištění, zdra-
votník), plus kapesné 
Věk: 8 až 15 let
Vedoucí tábora: Drahomíra Paulusová, Mgr. Petra Hladká
Kontakt: 773 781 161, 773 781 162
Variabilní symbol: 2015114

SPORTOVNĚ-OUTDOOROVÝ TÁBOR

03. – 07. 8. 2015 (5 dní)

Od pondělí do pátku Vás budou čekat sportovní a adrenalinové zá-
žitky. Cyklistika, plavba po řece na raftech a kánoích, vysoké lanové 
překážky, plavání, šlapadla, orientační běh, lezení na skalách apod. 

 DDM KAMARÁD

DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E-mail: ddmkostelec@email.cz
Web: ddmkostelec.cz

 
Z Á J M O V Á  Č I N N O S T

Stravování: teplý oběd, svačiny vlastní
Kapacita tábora: 15 osob
Cena: 1500 Kč 
Věk: od 4. do 9. třídy ZŠ
Vedoucí tábora: Mgr. Miroslav Sejkora
Kontakt: 737 844 393
Variabilní symbol: 2015115

MAFIE

12. – 25. 07. 2015 (13 dní) - Pobytový tábor

Táborový pobyt v areálu Hájemství u Dvora Králové. Tábor proběhne 
ve spolupráci se sdružením SVAMP.
Ubytování: ve stanech s podsadou, strava 5x denně, celodenní pitný 
režim
Kapacita tábora: 50 osob
Cena: 3 700 Kč
Věk: 7 až 15 let
Kontaktní osoba: Bc. Bára Vaňková, mob. 777 113 881
Variabilní symbol: 2015116

TÁBOR JUDO

26. 07. – 15. 08. 2015 (20 dní) - Pobytový tábor

Táborový pobyt pro opravdové drsňáky a drsňačky, kteří se nebojí pře-
žití v přírodě. 
Pobyt v přírodě, tábornické dovednosti, trénování technik JUDA, 
sport, hry, samostatnost, nové zážitky, kamarádi, soutěže a celotábo-
rovka plná legrace.
Ubytování: Petrovičky u Mladkova, vojenské stany
Stravování: polní kuchyně, strava 5x denně, celodenní pitný režim
Kapacita tábora: 40 osob
Cena: 4 400 Kč
Věk: 7 až 15 let
Vedoucí tábora: Štefan Trebatický
Kontakt: 737 083 038
Variabilní symbol: 2015117

EXPEDICE DO SVĚTA RYTÍŘŮ A DVORNÍCH DAM 

(tábor pro předškoláky a děti do 3. tř. ZŠ)

02. – 07. 08. 2015 (5 dní) - Příměstský tábor

Čeká nás dobrodružství a napínavé putování do dávného středověku 
– doby, v které potkáme udatné rytíře a krásné dvorní dámy. Program 
bude probíhat denně od 8 do 16 hodin v DDM s jedním přespáním. 
Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.
Kapacita tábora: 25 osob
Cena: 1 000 Kč
Věk: vhodné pro předškoláky a děti do 3. tř. ZŠ
Vedoucí tábora: Bc. Lenka Bárnetová, Drahomíra Paulusová
Kontakt: 773 781 162
Variabilní symbol: 2015118

TÁBOR PRO 1. – 3. TŘÍDU ZŠ „ŠKOLA KOUZEL A MAGIE“

17. – 21. 08. 2015 (5 dní) – Pobytový tábor

Vydejte se s námi do školy kouzel a magie, kde na nás čeká nejedno 
dobrodružství.
Ubytování: DDM Kostelec nad Orlicí
Stravování: strava 5 x denně, pitný režim
Kapacita tábora: 25 osob
Cena: 1 500 Kč
Věk: žáci 1. – 3. třídy ZŠ
Vedoucí tábora: Bc. Pavla Dušková
Kontakt: 775787195
Variabilní symbol: 2015119

TÁBORY JE NUTNÉ ZAPLATIT DO 10. 06. 2015. 

TÁBOR U MOŘE nejpozději do 31. března 2015. 

Platbu je možné uhradit převodem na účet 2200377848/2010 nebo 
složenkou. 
Každý tábor má přidělený variabilní symbol. Do poznámek k platbě 
uveďte jméno dítěte. 
Podrobnější informace k táborům dostanete v DDM nebo přímo 
na jednotlivých kontaktech. 

Vánoční turnaj v šachu
proběhl již tradičně 26. 12. v prosto-
rách kosteleckého Domu dětí a mlá-
deže. Turnaje se zúčastnilo 62 hráčů 
z 23 oddílů nejen Královéhradeckého 
kraje. Hráči byli spokojeni a turnaj 
hodnotili kladně. Vyhrál šachový 
mistr  Tomáš Kraus z oddílu Mahrla 
Praha. Na druhém místě se umístil 
kandidát mistra Jan Macháň z Pola-



18

bin, jako třetí byl rovněž kandidát mistra Jakub Šafařík ze Slavie Hra-
dec Králové. Z našich členů byli nejlepší Vítězslav Chmelař a Lubomír 
Matouš. Děkujeme všem, kteří přispěli k hladkému průběhu turnaje.

Ing. Jaroslav Labík

 ZUŠ  F .  I .  TŮMY 

Základní umělecká škola F. I. Tůmy, 

Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17

Tyršova 17, Kostelec nad Orlicí 517 41 
tel.: 494 321 357, 773 781 164
e-mail: zus.kostelec@centrum.cz
www.zus-kostelec.cz

Smyčcový soubor ZUŠ
spolu s Uni Big Bandem 
Většina prosincových koncertů je věnována převážně hudbě vánoční.
Pro některé posluchače však mohl být příjemnou změnou koncert 
vambereckého orchestru UNI BIG BAND pod vedením známého hu-
debníka a muzikanta Dušana Kučery. Právě na jeho pozvání se mohl 
veřejně představit i smyčcový soubor naší Základní umělecké školy. 
Úvodní skladba Antonia Vivaldiho navodila klidnou a zároveň slav-
nostní atmosféru, ale závěrečná Melodie na irské téma patřila opět 
svižnému rytmu, který byl po celý koncert příznačný. Pro členy smyč-
cového souboru to byl opravdu nevšední zážitek i hezké povzbuzení 
do další práce.
Děkujeme.

                                                                          H. Čepelková

 OS CVRČEK  –  MATEŘSKÉ CENTRUM

OS Cvrček – mateřské centrum
Pravidelná otvírací doba:

Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 09:00 - 12:00
Odpoledne: středa: 16:00 - 19:00
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498 )
www.cvrcek.org, cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111
       Mateřské centrum Cvrček     

Zima ve Cvrčku
Po vánoční pauze jsme se v led-
nu opět sešli ve Cvrčku při 
běžných činnostech (povídání, 
zpívání, tanečky, vyměňování 
zkušeností, pletení, háčkování, 
apod.), tak i při doprovodných 
akcích.
Největší byl, samozřejmě, tra-
diční karneval pro naše nejmen-
ší a také přednáška paní Dáši 
Kudláčkové  z CTC v Rychnově 
na téma Alzheimerova nemoc. 
Možná se zdá, že naši členové  
mají do případných prvních pří-
znaků této nemoci ještě hodně 
daleko, ale pro prevenci a in-
formovanost o problému není 
nikdy příliš brzy. Jak se ukázalo 
podle dotazů „z publika“, je to 
téma opravdu aktuální i pro veli-
ce mladé maminky. Protože kaž-
dý může mít na starost babičku 
či třeba i rodiče s touto nemocí 
a v tomto případě je vhodné 
být informován i jako zdravý 
člověk o tom, jak se k nemocné-
mu chovat, jaké jsou možnosti 
léčby, co to jsou klinické studie 
apod. A o tom všem jsme se 
během příjemného dopoledne 
při kávičce dozvěděli. Výhodou 
pro maminky s dětmi bylo i to, 
že si během přednášky mohly 
děti v klidu a bezpečně pohrát 
v naší herně.
V pořádání besed a přednášek 
budeme, samozřejmě, pokra-
čovat. V únoru jsou ovšem jarní 
prázdniny, které nám vždycky 
provoz trochu nabourají, takže 
moc prostoru pro doprovodný 
program nebude, ale přesto se 
mohou maminky a děti na něco pořádného těšit- opět pořádáme 
výlet mašinkou. Tentokrát 18. 02. pojedeme až do Hradce Králové 
do Tonga! To bude pro děti zase dobrodružství!
Program Cvrčka je samozřejmě určen pro naše členy, ale může se 
k nám připojit každý z Kostelce a okolí. Už se na vás všechny moc tě-
šíme!

Andrea Kocourková, jednatel OS Cvrček 

DDM Kostelec děkuje Ing. Jaroslavu Labíkovi za jeho dlouholeté pů-
sobení v roli vedoucího kroužku mladých šachistů a šachového klu-
bu dospělých. Během svého působení zasvětil do kouzla šachové hry 
spoustu mladých hráčů. Organizoval pro šachisty pravidelné turnaje. 
V lednu 2015 předal vedení šachistů svým nástupcům panu Blažkovi 
a panu Malému a tím zajistil pokračování šachových kroužků v DDM. 
Děkujeme a přejeme ještě mnoho vyhraných bitev nad šachovnicí a to 
nejdůležitější, hodně zdraví.

  Mgr. Petra Hladká



19

 JUNÁK

Praha plná strašidel
Naše vlčata, světlušky v doprovodu roverů se na za-
čátku ledna zúčastnili velké hry pořádané každoročně v centru Prahy. 
Jedná se o akci, které se každoročně účastní desítky skautů i skautek, 
ale mnoho soutěžících v kategorii pro veřejnost. Do pražských ulic se 
vydávají děti ve skupinkách po třech a hledají pražská strašidla, kte-
rá jim ve formě šifer předávají informace k úspěšnému dokončení hry. 
Přečtěte si, jak to probíhalo, ze zápisu jednoho z účastníků.
Na místo konání a startu jsme se dostali jen chvilku před začátkem. 
Chvilku jsme čekali až, Martina přihlásí hlídky, 3 světluškovské, 2 vlčác-
ké a jednu roverskou. Později se vrátila s tím, že přihlásila úspěšně, ale 
hlídky z řad veřejnosti se přihlašují z druhé strany. Ve veřejných hlíd-
kách jsme byli, protože zůstala 2 vlčata a z toho jedno, úplně nejmlad-
ší. Pro jistotu jsme šli s nimi spíše jako dozor, aby se neztratili. Tak jsme 
se tedy rozdělili a šel jsem přihlásit naši veřejnou skupinku. Zaplatil 
jsem startovné, dostal kartu hlídky, sešitek se šiframi a mapu  Starého 
Města Prahy, kde akce probíhala, s vyznačeným herním územím.
Kluci se pustili do luštění  šifer, každá šifra byla adresa místa, kde 
stojí strašidlo, a pomalu luštili jednu šifru za druhou. Protože mapka, 
kterou jsme dostali, byla černobíle vytisknutá mapa z internetu, kde 
byly špatně čitelné názvy ulic, jsem se rozhodl, že místa zkusíme najít 
my - dozor.  
Celkem rychle postupujeme v naší snaze, když tu vidíme jak skupince, 
která stojí kousek vedle nás odletěla mapa území do řeky. Škodolibě 
jsme se zasmáli a řekli klukům, ať si dávají pozor, aby jim to vítr také 
nevzal. Netrvalo ani pět minut, a vítr nám do potoka odnesl sešitek 
se šiframi. Nejen že tam byli šifry, ale také útržky, které se měli dávat 
strašidlům, tak mi nezbývalo nic jiného, než zkusit někde na řece najít 
místo, kde to půjde vylovit. Ani ne o padesát metrů dál byla restaura-
ce, která nad řekou měla dřevěnou zahrádku. Rychle jsem tedy slezl 
na konstrukci dané zahrádky a deštníkem sešitek zachránil. Protože 
byl řádně promočený, rozhodli jsme se, že vyrazíme na cestu a cestou 
ho zkusíme vysušit. 
Krtek celkem rychle nacházel cestu mezi strašidly, a tak netrvalo dlou-
ho a našli jsme první strašidlo, a to čerta. Předali jsme zaříkadlo a do-
stali lístek s body a potvrzením, že jsme ho opravdu našli. Postupně, co 
jsme byli na honbě za dalšími strašidly, se stmívalo, až nakonec přišla 
správná atmosféra večerní Prahy.  Asi po třech hodinách hledání jsme 
ještě našli raracha, bezhlavou dámu, zavražděnou jeptišku, vilného 
Ašanta, skřítky a bojácnou Anežku. Vzhledem k času jsme se rozhodli, 
že už bychom se měli vrátit. Nejkratší cestou jsme vyhledali Karlův 
most a z něj rychle šli na místo startu. 
Přišli jsme trochu pozdě a zrovna počítali body, ale přesto nám to ješ-
tě uznali a kartu nám vzali. Vzali jsme si sušenky určené pro dorazivší 
a vydali se shledat s ostatními, kde jsme zjistili, a tok jsme byli zda-
leka nejúspěšnější luštitelé a hledači z Kostelce. A byli jsme náležitě 
spokojení. 

Autor: Martin Chasák

 
S P O R T

 TJ  SOKOL

Stará dáma o Vánocích
oži la pohybem
Stalo se tradicí, že o vánočních dnech se v kostelecké sokolovně spor-
tuje. Letos i díky nové kotelně. TJ připravuje pro členy i pro příchozí 
přátele a kamarády pestrým programem.
Takže, co se vše o Vánocích dělo:
Štědrovečerní „košíkování“ – 30. ročník
Nohejbalový turnaj dvojic
Florbal cup karatistů – „Bachleda“
Cvičení Aikido
Aerobik pro mladší i starší ženy
Turnaj badmintonu muži
Stolní tenis pro příchozí
Vánoční basketbal
Silvestrovský běh spolupráce s DDM
Seminář s nácvikem pohybové skladby „Liberec 2015“
A protože docházka se nedělala, výbor TJ odhaduje, že se sportovních 
aktivit od  23. 12. 2014 – 04. 01. 2015 zúčastnilo 450 sportovců. A to 
je slušný výsledek.
Díky patří všem, kteří se organizačně podíleli, i městu Kostelci nad Or-
licí za grantovou podporu TJ Sokol.

PaedDr. Dosedla František

PINEC CUP 2014
Na sklonku roku 
2014 se konal 
letos již třetí tur-
naj ve stolním 
tenise pro pře-
vážně amatérské 
hráče ze spor-
tovních oddílů TJ 
Sokol, jejich dětí 
a přátel v herně 
stolního tenisu 
v Sokolovně. Cel-
kem se turnaje 
tentokrát zúčast-
nilo 21 nadšených hráčů, pro které kromě možnosti sportovního vyžití 
bylo připraveno výborné občerstvení v režii Jany a Moniky. Pro všech-
ny účastníky byly na konci dne po skvělých výkonech připraveny malé 
ceny, za které děkujeme sponzorům AG Typ, Ladislav Novák – Fincen-
trum a.s., Instalatérství Vonásek, Wande – výrobky z padákové šnůry. 
Turnaj se opět setkal s velkým ohlasem, a proto podobné sportovní 
zápolení nejenom ve stolním tenise určitě naplánujeme i v letošním 
roce. Za příjemně strávený den děkujeme také TJ Sokol za možnost 
využít hernu stolního tenisu.

Oddíl volejbalu žen, TJ Sokol Kostelec nad Orlicí

Vánoční turnaj
V pátek 12. 12. 2014 uspořádal klub FbK Kostelec nad Orlicí pro své 
mládežnické oddíly Vánoční turnaj, který byl finančně podpořen spo-
lečností Federal-Mogul Corporation a městem Kostelec nad Orlicí. 
Tento turnaj byl především odměnovou akcí pro žáky mládežnických 
kategorií, kteří se první půl rok školního roku seznamovali a pilně pra-
covali na své fyzické kondici a technické zdatnosti. Pro žáky bylo při-
pravené hřiště, kde si žáci zahráli florbalový turnaj, který byl odpískán 
dvěma licencovanými rozhodčími. Ti co se momentálně neúčastnili 
zápasu, byli rozmístěni po jednotlivých stanovištích, kde procvičovali 
svou hbitost, koordinaci, manipulaci míčku na hokejce apod. Na jed-
nom ze stanovišť žáci také procvičovali střelbu na brankáře, kterými 
byli gólmani mužského oddílu. Jestliže se žákům podařilo gólmana 
prostřelit, dostali za odměnu cukrovinku, kterou si vybrali. Věříme, že 
žáci na sobě budou pracovat i přes Vánoční prázdniny a v novém roce 
se na ně budeme těšit stejně jako na jejich výkony!
Tento projekt se uskutečnil s fi nanční podporou Federal-Mogul 

Friction Products a.s. Kostelec nad Orlicí. Dále se také na realizaci 

turnaje podílelo Město Kostelec nad Orlicí a členové našeho klubu. 

 FbK Kostelec nad Orlicí



20

 SKOBa

Bed debl sokol cup 2014
Již 5. ročník v badmintonu dvojic mužů se uskutečnil o Vánocích v So-
kolovně.
Vedle lítých soubojů je i společenskou záležitostí s diváky. Turnaj začí-
ná losem. Starší bratři si do dvojic losují ty mladší. Prozradím, že nej-
starší dvojice měla společně 126 let. Každý účastník přináší cenu, a tak 
návrat v pozdních hodinách není s prázdnou. Letošní turnaj byl obo-
hacen o malou oslavu životního jubilea nejmenovaného bratra. A tak 
ti, Míro Martinců, přejeme hodně zdraví a zdaru, ale také děkujeme 
za „iontové“ nápoje a občerstvení. 
Ať žije 6. ročník 2015. A vítězové letošního turnaje bratři Hloušek 
a Ludvík.

PaedDr. Dosedla František

Kostelecký si lvestrovský běh 2014
27. ročník tradičního Silvestrovského běhu se konal dne 31. 12. 2014. 
Pořadateli byli TJ Sokol, SKOBa a DDM Kostelec nad Orlicí. Na trať 
dlouhou cca 6 km vyběhlo 75 běžců, a to ve třech kategoriích. No-
vinkou byl závod pro děti, kterého se zúčastnilo 6 dětí na trati dlouhé 
1,7 km. Celkovou výsledkovou listinu a fotografie najdete na interne-
tových stránkách sbkos.webz.cz a ddmkostelec.cz. Děkujeme všem 
účastníkům a pořadatelům. 
Těšíme se na 28. ročník 31. 12. 2015.

Sportu zdar!
Výsledky:

Muži do 40 let 43 závodníků

1. Kratochvíl Miloš (19:33)    
2. Vandas Daniel (20:02) OK 99
3. Nechvíl Petr (21:36) Choceň
Muži nad 40 let 21 závodníků

1. Rautenkranz Miroslav (22:40) Triatlon Vysoké Mýto
2. Šesták Karel (23:09) ŠEPA RS
3. Sládek Tomáš (23:56) Záchlumí
Ženy 11 závodnic

1. Hronová Markéta (27:10) UHK
2. Vandasová Adéla (27:14) OK 95
3. Šimáková Klára (27:33) Hradec Králové
Děti do 10 let 5 závodníků

1. Fiedler Lukáš (12:12)
2. Fiedler Jakub (13:26)
3. Šlajová Nikola (13:58)
Děti nad 10 let 1 závodník

1. Hovorka Michal (11:34)
MS

invia  Vaše dovolená

350 cestovních kanceláří
na jednom místě

Havlíčkova 1496, Rychnov n. Kn.
(naši pobočku najdete na pěší zóně

nad Městským úřadem)

Telefon: 775 350 222, 605 571 485

email.: rychnov.nad.kneznou@invia.cz

otevřeno: pondělí – pátek
9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hod.

Střední škola obchodu, řemesel a služeb Žamberk 
Žamberk, Zámecká 1

Dovolujeme si Vás pozvat na
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ,

6. 2. 2015 od 13:00 do 16:00 hodin
Studijní obory Obchodník, Gastronomie
Učební obory Kuchař/kuchařka, Číšník/servírka,
 Prodavač, Cukrář, 
 Truhlář, Zedník, Obráběč kovů, Instalatér
Dvouleté nástavbové studium s maturitou 
 Podnikání
Tel: 465 614 225, e-mail: zamek@zamek.zamberk.cz, 

www.zámek.zamberk.cz

KOSMETIKA
HANA KLEJMOVÁ

DIPL. KOSMETOLOG,
ZDRAVOTNÍ SESTRA

KOSMETIKA, PERMANENTNÍ MAKE UP, NEHTY, LYMFODRENÁŽ,
ŘASY, PRODEJ SWAROVSKI, GALVANICKÁ ŽEHLIČKA A JINÉ

KOMENSKÉHO 649, KOSTELEC NAD ORLICÍ 51741
V MÍSTĚ KARDIOLOGICKÉ AMBULANCE V 1. PATŘE

• TELEFON 736 184 640
• PRACUJI I O VÍKENDU A VEČER | Možno platit i kartou



21

 FC  Kos te l ec  nad  Or l i c í

Informace
fotbalového klubu
A tým Kostelce přezimuje po skvělě odehraném podzimu I.A třídy 

na prvním místě. Na otázky odpovídal trenér A týmu Pavel Krupka:

Jak hodnotíte výkony a výsledky vašeho týmu?

Naše výkony a výsledky musím hodnotit kladně, vždyť jsme za celý pod-
zim prohráli jediné utkání, což jsme vůbec nečekali, a samozřejmě si toho 
velmi vážíme.

Co vás během podzimu potěšilo a naopak zklamalo?

Určitě mě potěšil zájem hráčů, kteří navštěvovali tréninky v hojném po-
čtu, což se samozřejmě postupem času projevilo i na jejich výkonnosti. 
O zklamání bych nemluvil, byl jsem s hráči spokojen, ale samozřejmě je 
stále co zlepšovat.

Jaký je váš názor na úroveň soutěže?

Myslím si, že úroveň soutěže není až zas tak špatná, jak občas slyším, 
když některé zápasy mají úroveň vyšší a některé nižší.

Muži B tým – tabulka OP II. třídy po podzimu

Muži A tým - tabulka I. A třídy po podzimu

Který zápas byl z vašeho pohledu nejvydařenější a který naopak 

nejhorší?

Kvalitní utkání jsme odehráli doma s Roudnicí a i v Třebši jsme odehráli 
výborné utkání, i když jsme prohráli. Nepovedl se nám naopak domácí 
zápas se Sobotkou.

Na čem budete muset během zimní přestávky zapracovat nejvíce?

Nejvíce budeme muset zapracovat na kondici a obranné činnosti celé-
ho mužstva. Na můj vkus jsme dostávali moc branek a naše hra dopředu 
a dozadu byla dosti nevyvážená.

Plán přípravných utkání A týmu na jarní sezónu
so 07. 02. 14:00, Kostelec vs. Dobruška, UMT Dobruška
pá 13. 02. 19:00, Kostelec vs. Žamberk, UMT Choceň
so 21. 02. 10:00, Kostelec vs. Choceň, UMT Choceň
ne 01. 03. 14:00, Kostelec vs. Letohrad B, UMT Letohrad
so 07. 03. 14:00, Kostelec vs. Slavia HK, TRÁVA Slavia HK

V zimní přípravě čeká fotbalisty Kostelce několik přátelských utkání 
s kvalitními soupeři z krajského přeboru. Tímto zveme všechny fa-
noušky, aby nás přišli podpořit.

Aktuální informace o přípravě na jarní část sezóny sledujte na webo-
vých stránkách www.fc.kostelecno.cz
a www.facebook.com/fc.kostelecno/ 

Po adí   Tým Body Zápasy V R P Skóre +/- 
1  (2)  Kostelec A 34  15  9 5 1  44:21  23  
2  (1)  T ebeš 33  15  9 4 2  38:21  17  
3  (5)  Kun ice 29  15  8 3 4  31:25  6  
4  (6)  Vrchlabí 29  15  9 2 4  26:22  4  
5  (4)  Roudnice 27  15  7 4 4  29:16  13  
6  (3)  Ho ice 27  15  7 4 4  35:24  11  
7  (7)  Provodov 26  15  8 2 5  34:21  13  
8  (9)  Trutnov B 26  15  6 5 4  30:25  5  
9  (8)  Sobotka 24  15  7 2 6  36:25  11  

10  (10)  Bílá T emešná 22  15  5 5 5  23:19  4  
11  (12)  Nový Hradec 19  15  4 4 7  17:29  -12  
12  (11)  T ebechovice 17  15  5 1 9  21:22  -1  
13  (13)  Ohnišov 16  15  4 3 8  24:40  -16  
14  (14)  astolovice 14  15  2 5 8  23:42  -19  
15  (15)  ernilov 11  15  1 5 9  12:33  -21  
16 (16)  Dv r Králové B 6  15  2 0 13  14:52  -38  

Po adí   Tým Body Zápasy V R P Skóre +/- 
1  (1)  Solnice 35  14  11 2 1  49:5  44  
2  (2)  Kostelec B 31  14  8  4 2  40:18  22  
3  (3)  Javornice 27  14  8  2 4  37:22  15  
4  (5)  Dobruška B 26  14  6  5 3  29:25  4  
5  (4)   Petrovice 25  14  6  5 3  32:23  9  
6  (6)  Ž ár 23  14  6  3 5  30:29  1  
7  (8)  P epychy 22  14  7  1 6  26:33  -7  
8  (10)  Lukavice 20  14  4  5 5  21:19  2  
9  (9)   Kostelecká Lhota 19  14  5  2 7  29:24  5  

10  (7)  K ivice 19  14  3  7 4  19:20  -1  
11  (11)   Vod rady 19  14  4  5 5  26:36  -10  
12  (12)  erníkovice B 10  14  2  3 9  16:50  -34  
13  (13)  Rokytnice 9  14  2  2 10  17:37  -20  
14 (14)  astolovice B 9  14  3  0 11  17:47  -30  



22

Balustráda Mariánského sloupu po restaurování (r. 2010)

 
PŘ E D S T A V E N Í  K U L T U R N Í C H  P A M Á T E K

Sloup se sochou Panny Marie
(Immaculata)
Kvalitní barokní sochařské dílo 
autorů Matese Mielnického a Jana 
Václava Hayslera z roku 1707 se 
nachází ve východní části Palac-
kého náměstí v Kostelci nad Orlicí 
na poz. parc. č. 17, orientováno je 
k jihu. Pískovcová socha Imma-
culaty z jemnozrnného pískovce 
na sloupu s balustrádou, 12 m 
vysoká, tvoří architektonickou 
dominantu centra města, rozměry 
půdorysu včetně schodiště jsou 
5,1x5,1 m. 

Mariánský sloup je ohrazen ba-
lustrádou, která je jeho nedílnou 
součástí. Na dvoustupňovém 
schodišti stojí balustráda, sestave-
ná z trnože, čtyř rohových sloupků 
s rostlinným dekorem, čtyřbokých 
kuželek (novějších), dvou vstup-
ních sloupků kosodélníkového 
půdorysu a krycího madla. Vlastní 
sloup je osazen na plintu o rozmě-
rech 174x174x25 cm, následuje 
patka soklu. Na soklu jsou alianční 
erby s nápisovými plochami. Dřík 
sloupu s patkou je vysoký 6 cm 
a je zakončen korintskou hlavicí 
se čtyřmi andílky. Panna Maria – 
Immaculata, vysoká 2 m s kovový-
mi pozlacenými atributy, svatozáří 
a kovovou lilií, je patrně z pozdější 
doby. 

Jednotlivé kuželky se rozpadávají již při sejmutí madla (r. 1979) 

Nově osazené části balustrády Marián. sloupu (r. 1979)

Původní stav balustrády Marián. sloupu před restaurováním (r. 1979)

Detail sochy Panny Marie

Sloup byl založen hrabětem Františkem Karlem Zárubou a obnoven 
jeho synem hrabětem Josefem Antonínem Zárubou v roce 1716. So-
cha byla opravována v roce 1857, rekonstrukce barokní balustrády 
v roce 1979 restaurátory akademickým sochařem Josefem Smetánkou 
(Praha) a sochařem Ivanem Noskem (Praha), restaurována v roce 1996 
zhotovitelem RAR s.r.o. Dvůr Králové nad Labem, restaurování pravé 
strany balustrády v roce 2003 po poškození dopravními prostředky 
(RenoArt s.r.o. Dvůr Králové nad Labem) a v roce 2010 oprava balustrá-
dy akad. sochařem a restaurátorem Janem Víchem (Libčice nad Vlta-
vou).   



23

Město podle mapy z roku 1830

Sloup nyní
 

D O Š L O  P O  U Z Á V ĚR C E

Na patě dříku sloupu je alianční znak manželů hraběte Josefa Kinské-
ho a Marie hraběnky Černínové z Chudenic. Pod ním je nápis: „Ke cti 
Boží Rodičce“. Na soklu zpředu je alianční znak manželů hraběte Fran-
tiška Karla Záruby z Hustiřan a Marie Maxmiliány hraběnky z Ugar-
te. Vzadu je alianční znak manželů hraběte Josefa Antonína Záruby 
z Hustířan a Eleonory hraběnky z Oppersdorfu. 

-lfal-

  URNOVÉ POMNÍKY, JEDNOHROBY, DVOUHROBY,  
 VČETNĚ  DOPLŇKŮ ,  NÁPISŮ  A MONTÁŽE
  OPRAVY A RENOVACE
  KUCHYŇSKÉ A KOUPELNOVÉ DESKY

ŽE

ZOUBKOVA 137
KOSTELEC NAD ORLICÍ směr Choceň

tel.: 603 153 226

vše z leštěné přírodní žuly široký výběr druhů a barev

JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l
POMNÍKY A NÁHROBNÍ DOPLŇKY

  JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l výrobavýroba
náhrobních doplňků z nerezunáhrobních doplňků z nerezu

Velká pochvala a poděkování
do MŠ Krupkova
Vážení, když se moje dcera před rokem přestěhovala do Kostelce 
nad Orlicí, stála před nelehkým rozhodnutím, do které školky se po-
kusit umístit mou vnučku Lolu, která je v předškolním věku!? Vnučka 
jí ale rozhodování v podstatě hodně ulehčila a hned po první ná-
vštěvě MŠ Krupkova bylo prakticky rozhodnuto. Dnes vidím (tedy 
z pozice dědečka), že první dojem, které na ní zanechalo setkání 
s učitelkami a prostředím školky, vedlo k jasné volbě právě tohoto 
zařízení a myslím si, že volbě správné! Vnučka navštěvuje oddělení 
„Skřítků“ (předškoláci) a přesto, že už tam chodí půl roku, nestačím 
se stále divit, co všechno s nimi paní učitelky každý den dělají a jak 
úžasně je vedou k postupnému získávání různých znalostí a vědo-
mostí. Velmi příjemným bonusem pro rodiče pak je opravdu roz-
sáhlá a neuvěřitelně aktuální fotogalerie z různých akcí a vlastně 
všeho, co se v této třídě děje. Chtěl bych tímto způsobem poděko-
vat celému pracovnímu kolektivu MŠ Krupkova, ale samozřejmě, mé 
největší poděkování a velká pochvala patří paní učitelce Jedlinské 
a Šafránkové, které jsou s dětmi této třídy v tom nejužším kontaktu! 
Škoda, že nejsem v předškolním věku, má volba výběru mateřské 
školky by totiž byla zcela jasná, tedy MŠ Krupkova v Kostelci nad 
Orlicí! Jo, děláte to fakt dobře!!! 

Jan Lokay nejstarší – děda Loly

N O V O M A N Ž E L É  K O U P Í  B Y T  2 + 1 ,  N E J L É P E  V  O V.

T E L :  7 3 0  5 1 8  5 8 7

A U T O M E C H A N I K  K O U P Í  R D  S  V Ě T Š Í  Z A H R A D O U ,

P R O  P O D N I K Á N Í .  T E L :  7 3 4  6 2 2  7 3 9

Oznámení Obchodní akademie
T. G. Masaryka v Kostelci  nad Orl icí
Dne 22. ledna 2015 byl krajskou radní pro školství oznámen řediteli 
Obchodní akademie T. G. Masaryka v Kostelci nad Orlicí záměr Kraj-
ského úřadu Královéhradeckého kraje připojit střední zemědělskou 
školu (SŠZE a SOU CHKT) v Kostelci nad Orlicí k obchodní akademii. 
V případě uskutečnění tohoto záměru nebude tento právní akt pro 
stávající ani budoucí studenty znamenat žádnou změnu.
Přihlášky do prvního ročníku na obory Obchodní akademie, Ekono-
mické lyceum a Informační technologie budou rodiče žáků devátých 
tříd adresovat obchodní akademii.
I po případném sloučení obou subjektů bude celý pedagogický sbor 
pokračovat v nastoleném trendu neustálého zvyšování kvality vzdělá-
vání, a tím i kreditu školy.

Alena Svátková,
zástupkyně ředitele pro doplňkovou činnost

Obchodní akademie T. G. Masaryka



Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 284, 725 099 614, 494 337 295,

e-mail: zpravodaj@muko.cz,

šéfredaktor: Bc. Tomáš Kavalek, tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
členové redakční rady: Bc. Ivona Jasníková, Zuzana Kschwendová,  RNDr. Tomáš Kytlík, Josef Hejhal, Karel Martinec, Zdeněk Fabiánek.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.

Zpravodaj města si můžete také prohlédnout, včetně archivu, v elektronické formě na adrese

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.
Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e-mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA BŘEZNOVÉHO  VYDÁNÍ 12. 02. 2015

více informací na tel. č. 777 339 743, Procházková Eva
nebo www.gastro-royal.cz, obchod@gastro-royal.cz,

Firma GASTRO ROYAL spol. s r. o.,
se sídlem Orlická kasárna 733, Žamberk,

si Vás dovoluje oslovit nabídkou na
D O V O Z    O B Ě D Ů

dostupný všem občanům
• oběd zahrnuje hlavní jídlo + polévku
• balený v jednorázových plastových miskách
 - jídlonosiče nepotřebujete
• výběr ze 4 druhů jídel, jídelníček dostupný 14 dnů předem
• zajímavá cena 65 Kč včetně dopravy

KUCHYNĚ, SCHODYKUCHYNĚ, SCHODY

 VESTAVNÉ SKŘÍNĚ VESTAVNÉ SKŘÍNĚ

        BYTOVÝ NÁBYTEK        BYTOVÝ NÁBYTEK

K U C HYN ĚK U C HYN Ě

INTERIÉRYINTERIÉRY

w w w. k u c hy n e - mys a k . c z

604 469 787

494 322 659

M y š á k
M y š á k

Beruška Zdravícko

Masáže

EAV měření zdravotního stavu 

Osobní konzultace

Pravidelné léčebné meditace

www.masaze-zdravavyziva.cz

D. Mlejnková 
Tel. 737 17 88 16

ˇ

www.hadesign.cz, info@hadesign.cz

tel.: 777 220 107

Andrea Hrobařová
Interiérový designer

● Návrhy a realizace interiéru
   ● Poradenství barev a stylu
      ● Návrhy osvětlení

Prodej ze dvora 
kravské mléko 

Farma Tichý a spol. a.s., Zámě l

Kontakt: 
kravín Záměl 
tel.: 494 546 215, mobil: 737 354 045 

TĚŠÍME SE NA VÁS, PŘIJĎTE OCHUTNAT. 

Prodejní doba: každý den
ráno 8:00 - 8:30 hod.
večer 18:00 - 18:30 hod.

Prodejní cena: 14 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené,
tuk min. 3,7 %, pouze do vlastních nádob!!!


